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Ziemia torfowa-ogrodowa

 przesiewana przez specjalistyczny

 przesiewacz bêbnowy.

tel. 604862466

Transport 

na miejsce 

do klienta. 

Ogłoszenia:
Sprzedam działkę o powierzchni 0,40 ha położoną w Śmiłowicach – tel. 667 486 424  

Sprzedam ciągnik Zetor 28 z silnikiem 330. Cena do uzgodnienia – tel. 606 514 264

Sprzedaż nieruchomości 
w Lutoborzu i Choceniu

W siedzibie urzędu Gminy w Choceniu na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie www.bip.chocen.pl w zakładce 
nieruchomości znajdują się wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży. Jedna z nieruchomości to 
działka rolna nr 173/4 o powierzchni 1,8385 ha w Lutob-
orzu. Prawo do zakupu działki będą mieć rolnicy indywidu-
alni zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. 
U. 2020, poz. 1655 ze zm.). Druga nieruchomość to działka 
gruntowa nr 37/90 o pow. 0,1667 ha znajdująca się w Cho-
ceniu (za Bankiem).  Działka ta jest przeznaczona na in-
westycje polegającą na budowie budynku usługowego wraz 
z niezbędną infrastrukturą. Pod koniec grudnia zostanie 
ogłoszony przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości. Infor-
macje o dacie i warunkach przetargu będą udostępnione 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na stronie www.
bip.chocen.pl.

Informacji udziela Pani Sylwia Krajewska – tel. 54 284-66-
17,  sylwia.krajewska@chocen.pl

Sylwia Krajewska

Paczkomat w Czerniewicach
Na początku listopada w Czerniewicach przy ulicy 

Choceńskiej został zamontowany paczkomat. Urządzenie 
jest dostępne dla wszystkich mieszkańców gminy. Pacz-
komaty InPost to sieć nowoczesnych urządzeń do samodziel-
nego odbierania i nadawania przesyłek 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu. Idealnie pomoże mieszkańcom w  szyb-
kim i niezawodnym otrzymaniu/ przesyłaniu prezentów 
świątecznych i nie tylko. 

Sylwia Krajewska

Sprzedam mieszkanie w budynku wielorodzinnym w Choceniu o powierzchni około 80 
m2 składające się z dwóch samodzielnych lokali. W skład pierwszego lokalu wchodzą 
dwa pokoje, garderoba oraz kuchnia. W skład drugiego wchodzą pokój, kuchnia oraz 
łazienka. Do mieszkania należą dwa garaże, pomieszczenie gospodarcze oraz działka. 
Tel. 721-776-742 

Wyniki konkursu dla 
sołtysów województwa 
kujawsko-pomorskiego

Wielką radość sprawiła nam informacja o rozstrzygnięciu 
Konkursu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dla sołtysów, 
sołectw województwa kujawsko-pomorskiego na najlepsze 
upamiętnienie w 2021 r. Narodowego Święta Niepodległości. 
Wśród laureatów jest zgłoszone Sołectwo Choceń, Gmina 
Choceń. Nagrodą w konkursie jest wycieczka autokarowa 
do Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. Gratulujemy 
i dziękujemy Panu Arielowi Malinowskiemu i Choceńskiemu 
Centrum Kultury – Biblioteka za przygotowanie zgłoszenia 
do konkursu.

Odbiór folii rolniczej i bigbagów 
w marcu 2022 r. 

Gmina Choceń otrzyma z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dofinansowanie w kwocie 38.045,00 zł na realizację przedsięwzięcia polegającego na zbiórce folii 
rolniczej, bigbagów, sznurka i siatki do owijania balotów oraz opakowań po nawozach w ramach 
programu priorytetowego nr 2.7  „Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona ziemi. Usu-
wanie folii rolnicznych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Wkład własny 
Gminy Choceń do projektu wynosi 8750 zł.  Zapisy na odbiór odpadów zostaną przeprowadzone 
w lutym w czasie dostarczania decyzji o wysokości podatku oraz podczas zbiórki I raty podatku 
w 2022 r. O szczegółach poinformują sołtysi w czasie zapisów. Prosimy, aby folia znajdująca się 
w bigbagach została wycięta ze środka i spakowana osobno, bigbagi osobno oraz folia rolnicza 
osobno.

 Dawid Dalmann

Wyniki głosowania 
akcji „Przerwa na 
wspólne czytanie” 

Chcielibyśmy poinformować, że Choceńskie Centrum 
Kultury- Biblioteka zajęło 51 miejsce, otrzymując 1808 
głosów w rankingu całej Polski w akcji „Przerwa na wspólne 
czytanie”. Akcja organizowana była przez Kinder Mleczna 
Kanapka. Nagroda jaką udało nam się zdobyć to kuferek 
z książkami o wartości 1000 zł oraz teatrzyk obrazkowy.

Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym, którzy 
oddawali głosy na CCKB. To dzięki Wam udało się nam 
znaleźć na tak wysokim miejscu wygrywając nagrody 
książkowe.

Marta Bogdańska
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Ogłoszenie

Ogłoszenie

Wydzierżawię 1 ha gruntów 
rolnych – proponuję dobre 
warunki 606 993 319

Mieszkanie do kapitalnego 
remontu w kamienicy w Wilkowicach. 
Mieszkanie o   powierzchni 86 m2 
sprzedam pilnie i tanio. Mieszkanie 
z udziałem w gruncie.

Kontakt: 004917629664981, 
004905211362386

„Przyrodnicza eskapada”
Dnia 12.09.2020 roku uczniowie klas IV, VI Szkoły Podstawowej w Wilkowicach 

w ramach projektu „Jakie to proste!” uczestniczyli w wycieczce o charakterze 
przyrodniczym do Ogrodu Botanicznego oraz Zoologicznego w Bydgoszczy.

Młodzi przyrodnicy przy sprzyjającej pogodzie mieli okazję poznać bliżej 
roślinność występującą w parkach oraz na łąkach. Z wielkim zaangażowaniem 
zbierali okazy oraz odkrywali ich wyroby smakowe, właściwości lecznicze.

Kolejnym etapem wyjazdu było Zoo, gdzie dzieciaki zobaczyły znane i mnie 
znane zwierzęta.

Dopełnieniem eskapady był wspólny obiad oraz podróż w miłym towar-
zystwie.

Podczas całej wyprawy uczestnicy nie zapominali o zaleceniach  związanych 
z panującą epidemią.

Iwona Terpińska, Kinga Gawłowska
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D O Ż Y N K I   2020
Niestety ze względu na ograniczenia nie odbyły się 

w tym roku dożynki gminne. Przypomnę, że tym razem 
miały być w Czerniewicach, jako parafi alno-gminne. Or-
ganizowane są natomiast dożynki parafi alne.

Dożynki w parafi i św. Antoniego w Czerniewicach
Odbyły się 30 sierpnia – w uroczystej Mszy św. 

udział wzięło wielu rolników. Starostami dożynek byli p. 
Małgorzata Paczkowska i p. Andrzej Biliński. Wieniec 
dożynkowy przygotowało tym razem sołectwo Czernie-
wice I. Po uroczystej mszy starostowie dożynek i wszyst-
kie koła Gospodyń Wiejskich z terenu parafi i częstowały 
uczestników chlebem z tegorocznych zbiorów. Samorząd 
Gminy reprezentował p. przewodniczący Rady Gminy 
Józef Dąbrowski, a do obrzędów śpiewał chór Mi Alegrija 
z Chocenia.

Dożynki w parafi i św. Idziego w Choceniu
Odbyły się 13 września – wieniec dożynkowy i wiele 

innych plonów ziemi przygotowały sołectwa Niemojewo, 
Ługowiska i Borzymowice. Starostowie dożynek to p. 
Wiesława Jaworska z Niemojewa i p. Robert Frydrych 
z Borzymowic. Do Mszy śpiewał chór Mi Alegrija z Cho-
cenia. Po uroczystej mszy starostowie i liczna reprezen-
tacja wspomnianych sołectw przygotowała poczęstunek 

z tegorocznego chleba i tradycyjnie pieczonych w domu 
ciast, soków i owoców. We mszy udział wzięli radni 
gminni i powiatowi, w tym przewodniczący Rady p. Józef 
Dąbrowski i Wójt Gminy Roman Nowakowski

Msza dożynkowa miała też drugą intencję – pamięci 
bohaterskich polskich żołnierzy, którzy polegli w bitwie 
pod Szczytnem w 1939 roku. Po mszy złożono także wie-
niec przy pomniku w Szczytnie. Z uwagi na pandemię nie 

było w tym roku możliwości zorganizowania tradycyjnej 
uroczystości.

Dożynki w parafi i św. Bartłomieja w Śmiłowicach
Zaplanowane na 20 września. Niestety z uwagi na cykl 

wydawniczy gazetki relację zamieścimy w następnym 
wydaniu.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy
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Zadania inwestycyjne 

-W ramach programu rozwoju gminnej 
i  powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019 realizujemy projekt pn. „Przebu-
dowa dróg gminnych nr 190733C, 190751C 
„Modernizowane są dwie drogi w Niemojewie 
o łącznej długości ponad 1,9 km. Wykonawcą 
prac jest WPRD z Nowej Wsi k/Włocławka 
ich wartość wynosi 1,408 mln zł. Umowne 
zakończenie inwestycji to 30.09.2019 r. 

- Ogłoszony został przetarg na realizację 
przebudowy drogi Nakonowo Stare –gr. gm. 
Poddębice. Zadanie dofi nansowane będzie 
środkami z budżetu państwa , pochodzącymi 
z wyłączeń gruntów z produkcji rolnej. 
Weryfi kacja złożonego wniosku odbyła się 
26.02.2019 r., z wynikiem pozytywnym. Otrzy-
mamy dofi nansowanie w wysokości do 50% 
kosztów inwestycji. Będziemy ją realizować 
wspólnie z gminą Włocławek, która na swoim 
odcinku także wykona nową nawierzchnię. 
Stosowne porozumienia zostały podpisane.

- W wyniku uregulowania spraw formal-
nych na odcinku drogi Wichrowice – Wichro-
wice wieś - możliwym staje się połączenie 
wykonanych w latach poprzednich asfaltów. 
Przetarg na roboty został rozpisany. Planowa-
na realizacja robót do 30.09.2019 r.

- Na zrealizowanym w roku ubiegłym po-
szerzeniu ul. Św. Antoniego w Czerniewicach 
wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfal-
towa. Planowane są także roboty drogowe, 
bitumiczne na ul. Kwiatowej.

- Z chwilą zawarcia umów z Powiatem 
Włocławskim przystąpimy do realizacji prac 
na chodnikach w Borzymowicach i Kuźnicach. 
Będzie to kontynuacja robót z poprzednich 
lat. Sprawa przedłuża się z powodów proce-
duralnych, dotyczy to wyłonienia dostawcy 
prefabrykatów. Ceny materiałów znacznie 
wzrosły i ich brakuje. Konieczne są dodatkowe 
przetargi. Stąd zwłoka.

- Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę 
kruszywa na wykonanie podbudów jak 
i  bieżące remonty dróg, tak jak w przypadku 
prefabrykatów cena kruszywa wzrosła (ponad 
10 zł na 1 tonie).

Zadania bieżące

Wykonujemy sukcesywnie bieżące  naprawy 
dróg mieszanką kruszywa, remontowane

są odcinki dróg twardych „masą na zimno”, 
w ramach robót publicznych i prac społecznie 
użytecznych zbierane są śmieci z poboczy 
dróg, placów, skwerów. Uzupełniane i wymie-
niane są znaki drogowe. Wprowadzane są 
nowe organizacje ruchu, ustalane lokalizacje 
nowych przystanków autobusowych. Prowad-
zone są prace remontowe sprzętów do letnie-
go utrzymania dróg

Roboty drogowe w roku 2019
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Zapraszamy na Dzień Dziecka, który odbędzie 
się 1 czerwca na boisku sportowym GOSiR w Cho-
ceniu.

W programie mnóstwo atrakcji: zabawy i ani-
macje, malowanie twarzy pokazy strażackie, 
konkursy z  nagrodami oraz rowerowe show - 
widowisko rowerowe łączące w sobie ogromne 
emocje, rozrywkę oraz edukację w jednym. Show 
nie jest zwyczajnym pokazem rowerowym, lecz 
w pełni profesjonalnym przedstawieniem artystyc-
znym.  

Impreza organizowana jest przez Gminę 
Choceń, Centrum Kultury, Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Choceniu, OSP Choceń, ZHP Pow-
iatu Włocławskiego z siedzibą w  Choceniu oraz 
Zespoł Szkolno-Przedszkolny w Choceniu. 

Dzień Dziecka w Choceniu
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Piknik Rodzinny 
z okazji Dnia 
Dziecka 
w Nakonowie 
Starym 
gm. Choceń

Już po raz czwarty 1 czerwca 
(sobota) 2019 roku o godz. 14:00 
na boisku sportowo-rekreacyjnym 
w Nakonowie Starym gm. Choceń 
odbędzie się kolorowe święto dla 
najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy- Dzień Dziecka, którego 
tradycyjnie organizatorem będzie 
pomysłodawca Piotr Jędrzejewski, 
sołectwo Nakonowo Stare i  Gra-
bówka przy znacznym udziale i  po-
mocy materialnej partnerów o  wiel-
kim sercu, którzy wesprą swoją 
szczodrością to przedsięwzięcie. 
Wśród nich zacne miejsce zajmuje 
samorząd gminy Choceń na czele 
z  Wójtem Romanem Nowakowski 
oraz samorząd gmin ościennych 
z  Kowala i Włocławka. Ponadto 
w  organizację święta dla dzieci 
włączy się OSP w Nakonowie Starym 
oraz wielu darczyńców o głębokich 
sercach. To dzięki ich hojności 
organizatorzy mogą stanąć na 
wysokości zadania aby przygotować 
wiele wspaniałych i kolorowych 
atrakcji, jak chociażby malowanie 
twarzy, zjeżdżalnie, wata cukrowa, 
bańki mydlane, byczek rodeo czy 
pokazy strażackie. Ponadto dzieci 
ze swoimi rodzicami i rodzeństwem 
będą mogli brać udział w licznych 
konkursach i zabawach na świeżym 
powietrzu, w których będzie można 
wygrać atrakcyjne nagrody i up-
ominki. Będzie również wielka 
atrakcja, gwiazda tego wydarzenia, 
ale to niespodzianka. Kto nią będzie, 
przekonają się o tym wszyscy ucz-
estnicy W Dniu Dziecka w Nakonow-
ie Starym o godz. 20:30, do udziału 
którego organizatorzy już dzisiaj 
wszystkich serdecznie zapraszają. 
Jak  w poprzednich latach, tak 
i w tym roku radości i zabawy będzie 
co niemiara, a  zaskakujące atrakcje 
na długo pozostaną w pamięci dzie-
ci, bo to ich święto. 

Organizatorzy  

Szczepienia 
w punkcie szczepień!

W związku z trwającymi szczepieniami 
związanymi z realizacją Narodowego Pro-
gramu Szczepień Ochronnych przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 istnieje możliwość 
zaszczepienia się szczepionką Pfi zer/BioN-
Tech oraz Johnson & Johnson w  punkcie 
szczepień przy Urzędzie Gminy w Choceniu 
(sala gimnastyczna). Szczepienia odbędą 
się w dniu 22 grudnia br. w godzinach od 
9.00 do 17.00. W związku z powyższym 
zapraszamy wszystkich chętnych do zaszc-
zepienia się zarówno pierwszą, drugą jak 
i  trzecią dawką (trzecia dawka szczepionką 
Pfi zer/BioNTech). Wszelkich dodatkowych 
informacji można uzyskać  pod numer tel-
efonu: 606-465-493 

Koordynator ds. szczepień na terenie 
Gminy Choceń: Hanna Gołębiewska 

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie Państwu spokój i radość. Niech każda 
chwila Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym 

pięknem, a Nowy Rok obdaruje Państwa 
pomyślnością i szczęściem. Najpiękniejszych 

Świąt Bożego Narodzenia życzą:

Wójt Gminy                   Przewodniczący Rady Gminy
Roman Nowakowski                    Józef Dąbrowski

Kontrola finansowa 
Gminy

Przez siedem tygodni trwała kontrola Regionalnej 
Izby Obrachunkowej finansów gminy. Takiej kom-
pleksowej kontroli podlegają wszystkie gminy raz na 
cztery lata. Przedmiotem oceny był całokształt finan-
sów gminnych. Inspektorzy nie stwierdzili żadnych 
istotnych nieprawidłowości. Dziękuję wszystkim pra-
cownikom a zwłaszcza p. Skarbnik Gminy – Ilonie 
Walczak za sumienną pracę. To jest wspólne nasze 
osiągnięcie.

Wójt Gminy Roman Nowakowski

Wielki Finał WOŚP 
w Gminie Choceń

W Choceniu, przy Towarzystwie Kultury, Edukacji 
i Promocji Gminy Choceń, już od 21 lat prężnie 
działa sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Tegoroczny finał udowodnił, że serca mieszkańców 
naszej gminy są ogromne! Na ulice wyszło 20 wolon-
tariuszy, którzy mimo chłodu z uśmiechem zbierali 
fundusze na szczytny cel.

W akcję aktywnie włączyły się lokalne instytucje 
i grupy:

•	Koła Gospodyń Wiejskich – z Siewierska, 
Szczytna, Wichrowic, Kujawianki z Cz-
erniewic, Cudawianki z Lutoborza (zadbały 
o pyszny poczęstunek i wsparcie),

•	Ochotnicze Straże Pożarne – ze 
Szczutkowa i Chocenia,

•	Szkoły, Przedszkola oraz Żłobek z terenu gminy,

•	Choceńskie Centrum Kultury-Biblioteka, 
GOSiR, Dzienny Dom Senior+ w Choceniu,

•	Lokalni przedsiębiorcy: sklepy, firmy, kwiaci-
arnie oraz zakłady fryzjersko-kosmetyczne,

•	Starostwo Powiatowe we Włocławku,

•	darczyńcy i licytujący,

•	Choceński Klub Morsów (gorące 
serca w zimnej wodzie!).

Dzięki Waszej niezwykłej ofiarności i hojności 
udało się zebrać imponującą kwotę: 

72.700,90 zł BRAWO!

Szczególne podziękowania kierujemy do Szefa 
choceńskiego sztabu, Pana Michała Sompolskiego, 
za jego zaangażowanie, wieloletnie doświadczenie 
w koordynowaniu akcji, która jednoczy mieszkańców 
gminy wokół idei pomagania.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 
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Centrum Integracji Międzypokoleniowej 
(CIM) w Śmiłowicach

Zadanie pn. Przebudowa pomieszczeń dla klubu seniora w celu poprawy świadczonych usług poprzez utworzenie 
pomieszczeń/przestrzeni niezbędnych do realizacji działań CIM w Śmiłowicach zostało wybrane do dofinansowania.

Projekt zakłada przebudowę i odnowienie pomieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej/remizy w Śmiłowicach, aby mogły 
one służyć jako Centrum Integracji Międzypokoleniowej oraz miejsce spotkań dla seniorów i mieszkańców. Celem 
jest stworzenie wygodnej, bezpiecznej i przy-
jaznej przestrzeni do organizowania zajęć, 
warsztatów i spotkań społecznych.

W ramach inwestycji planowana jest:
•	wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
•	poprawę trwałości i estetyki elewacji,
•	montaż nowego kotła na biomasę,
•	odnowione zostaną również wnętrza – 

podłogi, ściany, sufity oraz instalacje.

Planowane prace poprawią komfort kor-
zystania z pomieszczeń oraz zwiększą ich 
funkcjonalność.

Wartość całkowita projektu wynosi 752 
803,36 zł, natomiast wysokość dofinansow-
ania to

500 000,00 zł. Realizacja projektu rozpoc-
znie się w tym roku. Zadanie będzie dofinan-
sowanie w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

Iwona Grześkowiak

Dzienny Dom „Senior+” w Choceniu
Od 19 stycznia br. przy ul. Czerniewickiej 11 

funkcjonuje ośrodek wsparcia – Dzienny Dom 
„Senior+” w Choceniu. Placówka została powołana 
w celu zapewnienia kompleksowej opieki oraz akt-
ywizacji seniorów i osób z niepełnosprawnościami, 
wymagających wsparcia w codziennym funkc-
jonowaniu. 

Uroczyste otwarcie naszego ośrodka odbędzie 
się w dniu 10 kwietnia 2026 r. o godz. 11.00 
w siedzibie Dziennego Domu Senior+ w Choceniu.

Działalność Domu realizowana jest w ramach pro-
jektu „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów 
Pomocy” z programu Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027 (FEdKP 2021-2027), 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, oraz współfinansowanego 
ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach  Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025.

Ośrodek jest otwarty w godzinach 7:30 – 15:30. 
Program pobytu obejmuje szeroki zakres usług 
specjalistycznych:

Rehabilitacja i usprawnianie: systematyczne 
zajęcia prowadzone przez specjalistę fizjoterapii.

Wsparcie specjalistyczne: stała opieka psy-
chologiczna oraz terapia zajęciowa realizowana 
w formie grupowej i indywidualnej.

Aktywizacja twórcza: zajęcia kulturalno-
manualne stymulujące sprawność poznawczą 
i motoryczną.

Usługi pielęgnacyjne: cykliczne „dni relaksu”, 
obejmujące profesjonalne usługi fryzjerskie oraz 
kosmetyczne.

Dzienny Dom „Senior+” w Choceniu to mie-
jsce tętniące życiem, sprzyjające integracji 
i międzypokoleniowej wymianie doświadczeń. Od 
początku działalności Seniorzy brali udział w lic-
znych wydarzeniach, takich jak spotkanie integra-
cyjne z Dziennym Domem Senior+ w Boniewie, 
uroczyste obchody Dnia Babci i Dziadka, Walen-
tynek oraz Dnia Kobiet. W ośrodku regularnie cel-
ebrowane są urodziny podopiecznych, a placówkę 
odwiedzają wyjątkowi goście, w tym lokalne przed-
szkolaki oraz zespół folklorystyczny „Śmiłowiónki”. 
Warto podkreślić, że to dopiero początek bogate-
go kalendarza imprez kulturalnych zaplanowanych 
dla naszych uczestników.

Obecnie do placówki zrekrutowanych jest 35 
osób. Ze względu na wymogi organizacyjne, zgod-
nie z którymi dziennie w obiekcie może przebywać 
maksymalnie 30 uczestników, 8 osób korzysta 
ze wsparcia w systemie rotacyjnym. Z uwagi na 
osiągnięcie pełnego limitu miejsc, rekrutacja jest 
aktualnie zamknięta.

Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonow-
ania Domu można uzyskać pod numerem telefonu: 
887 307 006 

Joanna Ziółkowska – Kierownik 
DD Senior+ w Choceniu

Centrum Integracji Międzypokoleniowej (CIM) w Lutoborzu
Zadanie pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej na potrzeby działania klubu seniora wraz z pomieszczeniami/przestrze-

niami niezbędnymi do realizacji działań CIM w Lutoborzu zostało wybrane do dofinansowania.
W ramach inwestycji powstanie parterowy budynek o powierzchni 121,15 m². Będzie to przestrzeń przeznaczona na 

różne inicjatywy społeczne, edukacyjne i integracyjne. W budynku znajdzie się sala, w której będą mogły odbywać się spot-
kania, warsztaty czy zajęcia dla 
mieszkańców. Obiekt zostanie pr-
zygotowany tak, aby mogły z nie-
go swobodnie korzystać także 
osoby z niepełnosprawnościami. 
W środku będą również toalety 
oraz pomieszczenia gospodarcze 
potrzebne do codziennego funkc-
jonowania świetlicy.

Dzięki tej inwestycji 
w  miejscowości pojawi się 
więcej możliwości wspólnego 
spędzania czasu, rozwijania 
pasji i budowania relacji między 
mieszkańcami. Nowa przestrzeń 
ma sprzyjać integracji, aktywności 
społecznej oraz poprawie jakości 
życia w Lutoborzu.

Wartość całkowita projektu 
wynosi 1 137 073,97 zł, natomi-
ast wysokość dofinansowania to 
811 224,27 zł. Projekt planujemy 
zrealizować do 31 grudnia 2026 
r. Zadanie będzie dofinansowane 
w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027.

Iwona Grześkowiak

Dwa KGW w jednym 
sołectwie

W sołectwie Czerniewice (za torami) działają dwa Koła 
Gospodyń Wiejskich. Po zmianie prawa jest to teraz możliwe. 
Gratulacje i cieszymy się. mimo różnic cel ich działania jest 
taki sam. Czerniewice dysponują jedna świetlicą i tak po-
zostanie. Obydwa koła muszą się w niej zmieścić. Jest to 
naprawdę duży obiekt po dawnej wylęgarni drobiu.

Pomysły by przejąć i zagospodarować dodatkowo 
pomieszczenia po sklepie spożywczym nie powiodły się. Po 
pierwsze właściciel czyli Spółdzielnia Handlowo – Rolnic-
za nie przewiduje sprzedaży nieruchomości a ewentualny 
czynsz za dzierżawę wyceniono na 22.000 brutto rocznie. 
Jest to duża kwota i jej wydanie uznajemy za nieuzasadn-
ione biorąc pod uwagę faktyczne potrzeby społeczne. Tym 
bardziej ,że obecna świetlica wymaga remontu na kwotę 
około 200.000 zł, ponadto chcemy wyposażyć teren w plac 
zabaw i siłownie. 

Roman Nowakowski – Wójt Gminy

Dzierżawa lokalu 
handlowego na targowisku

W dniu 12 marca 2026 r. odbył się przetarg na dzierżawę 
ostatniego wolnego lokalu na targowisku gminnym „Mój 
rynek” w Choceniu. Po opublikowaniu informacji przez 
gminę o zamiarze wydzierżawienia nieruchomości wpłynęły 
cztery wnioski zainteresowanych wynajmem, dlatego 
gmina postanowiła przeprowadzić przetarg. Ostatecznie 
do przetargu stanęło dwóch oferentów i w drodze licytacji 
czynszu wyłoniono dzierżawcę. W lokalu planowane jest 
prowadzenie usług wykonywania makijażu permanentne-
go. Czynsz dzierżawny miesięczny wylicytowany został na 
kwotę 770,00 zł netto miesięcznie. Tym sposobem wszyst-
kie lokale na targowisko znalazły już swoich dzierżawców.

Sylwia Krajewska

Ogólnopolska akcja 
czujników czadu i dymu

W 2026 r. w Polsce trwa zintensyfikowana dystry-
bucja czujek dymu i czadu w związku z nowelizacją prz-
episów o ochronie przeciwpożarowej, które wprowadzają 
obowiązek ich posiadania od 2030 r. w budynkach miesz-
kalnych i użyteczności publicznej. Bezpłatna akcja Minis-
terstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji sprowadza się 
do finansowania zakupu czujek dymu i czadu, a strażacy 
zajmują się ich dystrybucją i montażem, często celując 
w najbardziej zagrożone gospodarstwa domowe. W ramach 
ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Państwowej Straży Pożarnej (program 
ochrony ludności i obrony cywilnej na lata 2025–2026) Gmi-
na Choceń otrzymała bezpłatne czujki dymu i tlenku węgla 
(w ilości 25 czujek dymu i 11 czujek czadu). Celem akcji jest 
poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w szczególności 
seniorów i osób niepełnosprawnych. Urządzenia wykrywają 
dym oraz tlenek węgla (tzw. „cichy zabójca”) i ostrzegają 
przed pożarem lub zatruciem. Niniejsze działanie ma 
budować przeświadczenie, jak ważna jest profilaktyka. 
Dystrybucja i montaż czujek czadu i dymu będzie wyko-
nana w najbliższym czasie przez strażaków Ochotniczej 
Straży Pożarnej w asyście pracownika socjalnego Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choceniu zgodnie ze 
sporządzoną listą osób. Czujki będą przekazane i montow-
ane bezpłatnie.

Nadmieniamy, iż wcześniejsze akcje strażaków związane 
z dystrybucją czujek dymu i czadu owocują tym, że 
część mieszkańców Gminy Choceń wyposażona jest 
w ww. urządzenia. Akcja sukcesywnie skutkować będzie 
zwiększeniem bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 

Barbara Ciesielska – starszy pracownik socjalny
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Harcerski jubileusz
W weekend (20 – 22 lutego) w Szkole Podstawowej 

w Choceniu oraz hali sportowej harcerze z Hufca Związku 
Harcerstwa Polskiego Powiatu Włocławskiego obchodzili 
swoje święto – Dzień Myśli Braterskiej oraz jubileusz 50-le-
cia Hufca ZHP Powiatu Włocławskiego. 

Głównym punktem uroczystość był harcerski apel oraz 
świeczkowisko. Apel rozpoczął się od wprowadzenia sz-
tandarów – nie tylko obecnie funkcjonujących: Hufca 
ZHP Powiatu Włocławskiego, Szczepu im. Szarych Sz-
eregów w Lubieniu Kujawskim oraz Szczepu „Matecznik” 
z Boniewa, ale również sztandarów historycznych, które 
przypomniały harcerzom oraz gościom o bogatej tradycji 
i korzeniach harcerskiego środowiska.

Następnie wszystkie gromady i drużyny złożyły meldunki, 
pokazując, że harcerski duch w hufcu jest silny i gotowy do 
dalszej służby. 

Druhna Komendantka Hufca harcmistrz Alicja Wiśniewska 
powitała zaproszonych gości: samorządowców, dyrek-
torów szkół, przedstawicieli Chorągwi Kujawsko-Pomor-

skiej, dawnych komendantów hufca, instruktorów, seniorów 
harcerskich oraz przyjaciół środowiska

Szczególnym momentem było wręczenie Druhnie Ko-
mendantce przez Komendantkę Chorągwi Kujawsko-
Pomorskiej hm. Beatę Bardzińską Brązowego Krzyża „Za 
Zasługi dla ZHP” – wyróżnienia będącego wyrazem uzna-
nia za oddaną służbę i zaangażowanie.

Podczas apelu zostały również wręczone 
okolicznościowe przypinki zaproszonym 
gościom oraz  obecnie działającej kadrze in-
struktorskiej – jako symbol wdzięczności za 
wsparcie i codzienną pracę na rzecz hufca. 
Wśród osób, które zabrały głos, znaleźli się: 
Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Po-
morskiego  Aneta Jędrzejewska, Wójt Gminy 
Choceń  Roman Nowakowski, Wójt Gminy 
Boniewo  Marek Klimkiewicz, w imieniu Sta-
rosty Powiatu Włocławskiego  Anna Kozłowska 
oraz  Zbigniew Łuczak, Zastępca Burmistrza 
w Lubrańcu  Marek Góreczny, Zastępca Wójta 
Gminy Włocławek  Elżbieta Grzegórska, hm. 
Beata Bardzińska, Druhna Bożena Śniegowska 
oraz Druh Ireneusz Stępczynski.

- Ten jubileusz był nie tylko podsumowaniem 
minionych 50 lat, ale także zobowiązaniem 
na przyszłość – mówi harcmistrz Alicja Wiśniewska. - Bo 
hufiec to nie budynki, sztandary czy kroniki – to ludzie. 
To pokolenia, które przekazują sobie wartości, uczą 
się odpowiedzialności, służby i braterstwa. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przez te lata tworzyli i nadal tworzą 
historię naszego hufca. Czuwaj – i do zobaczenia na kole-
jnych wspólnych szlakach. Z okazji jubileuszu harcerze 
wydali także okolicznościową gazetę prezentującą swoją 
działalność.  Po apelu odbyło się harcerskie świeczkowisko. 
Nie zabrakło gawędy o historii harcerstwa oraz urodzinowe-
go tortu. Kolejnym punktem było uroczyste otwarcie wys-
tawy historycznej pokazującej działalność harcerstwa na 
Kujawach od 1911/1917 roku do dziś.  Harcerze biwakowali 
w Choceniu przez 3 dni i w tym czasie wykonywali różne 
zadania oraz zdobywali sprawności i okolicznościowe 
odznaki. Przypominamy również, ze historia harcerstwa 
w naszym regionie sięga początków XX wieku. W 1917 
roku powstają w Kowalu oraz 
Lubrańcu pierwsze drużyny 
skautowe. W kolejnych la-
tach harcerze z Kujaw tworzą 
Hufiec Włocławek, który 
obejmuje swoim zasięgiem 
także gminne miejscowości. 
Harcerze biorą udział 
w walkach o niepodległość 
i granice Polski w latach 
1918 – 1921. Po II wojnie 

światowej odradzają się struktury harcerskie i ZHP funkc-
jonuje do początku lat 50-tych XX wieku. Pierwszy Hu-
fiec Włocławek Powiat powstaje w 1956/1957 roku, wraz 
z reaktywacją ZHP. Obejmuje swoim zasięgiem terytorial-
nym drużyny działające na terenie ówczesnego powiatu 
włocławskiego. W 1975 roku, wraz ze zmianami – reformą 
administracji i utworzeniem województwa włocławskiego, 
Hufiec powiatowy zostaje rozwiązany i powstaje hufce 
gminne. Taki stan utrzymuje się do połowy lat 90-tych XX 
wieku. Wówczas powstaje Hufiec Choceń, który swoim 
zasięgiem obejmuje nie tylko gminę Choceń, ale również 
sąsiednie miejscowości. Z czasem Hufiec przyjmuje nazwę 
Hufiec Powiatu Włocławskiego. Dziś w skład Hufca wchod-
zi kilkanaście drużyn, liczących łącznie ponad 300 osób, 
z następujących miejscowości: Choceń, Boniewo, Lu-
braniec, Lubień Kujawski, Kłóbka, Kruszyn, Kowal. 

hm. Szymon Wiśniewski

Dzień Otwarty w Szkole Podstawowej im. Anny 
Wajcowicz w Śmiłowicach – rozwijaj skrzydła 
w miejscu, gdzie zaczyna się edukacyjna przygoda.

10 marca 2026 r. w Szkole Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach odbył się Dzień Otwarty, który przyciągnął 
wielu przyszłych przedszkolaków oraz uczniów wraz z rodzicami. Była to doskonała okazja, aby bliżej poznać szkołę, jej 

ofertę edukacyjną oraz atmosferę panującą na co dzień wśród 
uczniów i nauczycieli.

Na odwiedzających czekało wiele atrakcji. Goście mogli 
zwiedzić cały budynek szkoły. Nauczyciele przygotowali 
warsztaty, podczas których dzieci mogły spróbować swoich 
sił w eksperymentach naukowych, zajęciach plastycznych 
i zabawach sportowych i matematycznych.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również pokazy 
uczniów – występy artystyczne w wykonaniu zespołu gi-
tarowego oraz zespołu tanecznego „Mażoretki”. Dzięki temu 
przyszłe przedszkolaki i  pierwszoklasiści mogli zobaczyć, 
jak wygląda nauka i rozwijanie pasji w naszej szkole.

Podczas wydarzenia rodzice mieli możliwość po-
rozmawiania z dyrekcją oraz nauczycielami o programie 
nauczania, zajęciach dodatkowych i codziennym funkc-
jonowaniu szkoły. Był to także czas na zadawanie pytań i ro-
zwiewanie wszelkich wątpliwości związanych z rozpoczęciem 
nauki przez dzieci.

Dzień Otwarty przebiegł w bardzo przyjaznej i rodzinnej 
atmosferze. Uśmiechy dzieci, zaangażowanie uczniów oraz 
życzliwość nauczycieli pokazały, że szkoła jest miejscem, 
w którym każdy może rozwijać swoje talenty i czuć się bez-
piecznie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili 
naszą szkołę. Mamy nadzieję, że spotkamy się ponownie 
we wrześniu – już jako społeczność szkolna.

Gratulacje dla Laureata 
ze Śmiłowic

Miło nam poinformować, że Mikołaj Czerwiński uczeń 
klasy VIII został Laureatem Konkursu Przedmiotowego, 
organizowanego przez KujawskoPomorskiego Kura-
tora Oświaty z historii. Jest w gronie najlepszych uczniów 
z historii w naszym województwie. Mikołaj jest pierwszym 
naszym laureatem w dziejach 8 - klasowej szkoły podsta-
wowej. W ubiegłym roku będąc uczniem klasy VII został 
finalistą tego konkursu. W tym roku dzięki systematycznej 
pracy i poświęceniu wielu godzin nauce posiadł ogromną 
wiedzę i przygotował się perfekcyjnie do konkursu 
osiągając tytuł Laureata. Mikołaj Jest uczniem przygotowa-
nym do konkursu przez p. Sławomira Gwardeckiego. Ser-
decznie gratulujemy naszemu młodemu historykowi jego 
nauczycielom i rodzicom. Dziękujemy Mikołajowi za godne 
reprezentowanie naszej szkoły w województwie.

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
Szkoły Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach

Dzierżawa Plaży Choceń
W kwietniu br. kończy się aktualna umowa na dzierżawę 

plaży przy jeziorze Borzymowskim tzw. Plaży Choceń. Obec-
nym Dzierżawcą jest Firma Dawid Kwiatkowski KWIATEK. 
Dzięki dużej ilości pracy i zaangażowaniu Firmy KWIATEK 
oraz Gminy Choceń przez ostatnie 3 lata teren plaży był 
zadbany i tętnił życiem, zwłaszcza w okresie letnim. Dlatego 
Wójt Gminy Choceń zdecydował się negocjować warunki 
umowy z w/w Firmą na kolejne 3 lata, co pozwoli dalej w ro-
zwijaniu infrastruktury na plaży oraz w dbaniu o jej estetykę 
i bezpieczeństwo użytkowników.

Sylwia Krajewska
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Zabawy Choinkowe w naszej gminie
W szkołach, przedszkolach i żłobku w okolicach świąt Bożego Narodzenia tradycyjnie 

zorganizowano mikołajki. Blisko 800 dzieci otrzymało paczki od samorządu gminy, co 
wywołało mnóstwo uśmiechów na twarzach najmłodszych.

Po Nowym Roku odbyło się wiele spotkań i zabaw choinkowo-karnawałowych dla 
najmłodszych mieszkańców gminy. Organizacje z naszego terenu w środku zimy 
udowodniły, że mają świetny patent na mróz – gorącą atmosferę i wspólną integrację! 
Spotkania te cieszyły się wyjątkowo dużą frekwencją. Wspaniała zabawa miała miejsce w:

•	Czerniewicach 1, 
•	Czerniewicach 2,
•	Wichrowicach,
•	Lutoborzu,
•	Szczutkowie,
•	Szczytnie.
Program wydarzeń był niezwykle bogaty. Nie zabrakło profesjonalnych animacji, pyszne-

go poczęstunku oraz wizyty gościa specjalnego – św. Mikołaja. Podczas tegorocznych za-
baw choinkowych przekazano łącznie przeszło 300 paczek ufundowanych przez samorząd 
gminy. Kwota dofinansowania do paczek dla dzieci wynosi prawie 26 tys. zł. Dziękujemy 
wszystkim organizatorom i uczestnikom za wspólnie spędzony czas!

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Tegoroczne programy 
azbestowe

Gmina Choceń złożyła stosowny wniosek na realizację 
przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 
unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizow-
anego w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy Choceń. 
Z programu mogły skorzystać osoby posiadające gosp-
odarstwo rolne, które złożyły do Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa stosowany wniosek o dofinan-
sowanie wymiany pokrycia dachów na budynkach gosp-
odarczych. Takich umów podpisało 8 rolników z terenu 
naszej gminy. Realizacja zadania została już zrealizowana, 
zalegający azbest został zabrany i zutylizowany przez firmę.

Kolejnym przedsięwzięciem będzie także unieszkodli-
wienie wyrobów zawierających azbest lecz z gospodarstw 
domowych. Jest to program realizowany corocznie. Wni-
osek o przyznanie dotacji ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
złożymy prawdopodobnie na początku kwietnia br. Prze-
widywana ilość azbestu do utylizacji to aż 170 ton. 

Tomasz Sikorski

Planowanie przestrzenne po nowemu
W gminie trwają prace nad  uchwaleniem planu ogólnego, czyli nowego dokumentu planistycznego zastępującego 

studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. To znaczy, że plan ogólny będzie miał moc 
prawną. Bez w/w opracowania nie będzie można uzyskać warunków zabudowy (WZ) ani pozwolenia na budowę, 
co może ograniczyć możliwość budowy domków jednorodzinnych, czy budynków gospodarczych, nawet na istniejących 
fundamentach.

Dodatkowo w Gminie opracowane są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego określające tereny niezbędne 
pod zabudowę, po przeprowadzeniu szczegółowej analizy urbanistycznej. Opracowanie planu miejscowego pozwala na 
realizację zamierzenia inwestycyjnego bez uzyskiwania decyzji o warunkach zabudowy ( WZ) oraz decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Obecnie Gmina Choceń jest na etapie procedowania czterech  miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego:
1.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Czerniewice 2 gm. Choceń z do-

puszczeniem lokalizacji budynków usługowych, obiektów produkcyjnych składów i magazynów (teren dawnego placu 
buraczanego)- etap wyłożenia do publicznego wglądu

2.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wilkowice gm. Choceń z do-
puszczeniem lokalizacji budynków usługowych, obiektów produkcyjnych składów i magazynów (teren przy kolejce od 
Wilkowic do Czerniewic)- etap wyłożenia do publicznego wglądu

3.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze gminy Choceń 
(dotyczy wybranych terenów we wszystkich sołectwach) z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej, 
mieszkaniowo - usługowej – etap uzgodnień z instytucjami.

4.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 192 położonej w miejscowości Choceń, gmina 
Choceń z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej- etap uzgodnień z instytucjami.

W związku ze zmianami w planowaniu przestrzennym na chwilę obecną wpłynęło  250 wniosków o wydanie decyzji 
o warunkach zabudowy. 

Do najważniejszych zmian w Ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) w sprawie decyzji  o warunkach zabudowy należą:

•	Bezterminowo przedłużono ważność decyzji o warunkach zabudowy (decyzji WZ), jeżeli postępowanie w sprawie ich 
wydania wszczęto przed 16 października 2025 r.

•	Termin ważności decyzji o warunkach zabudowy wynosi 5 lat jeśli postępowanie zostało wszczęte po 16 października 
2025r.

•	Do dnia 31 grudnia 2026 r. wstrzymano bieg ustawowych terminów na wydanie decyzji WZ oraz decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego (decyzji ULICP).

•	Do końca 2026 r. zawieszono kary za nieterminowe wydanie wymienionych decyzji.
•	Zmodyfikowano sposób obliczania powierzchni zabudowy – z powierzchni rzutu poziomego budynku wyłączono 

części zagłębione poniżej poziomu terenu.
Mariusz Bilęda

Plany Gminnej Spółki 
Wodnej Choceń

W najbliższym czasie planujemy zrealizować zgłoszenia 
dotyczące usunięcia awarii melioracyjnych na terenie 
Niemojewa, Lutoborza i Woli Nakonowskiej. Planowana 
jest kompleksowa konserwacja rowu melioracyjnego na 
odcinku od Ząbina do Chocenia obejmujący usunięcie 
zakrzaczenia oraz odmulenie dna rowu i oczyszczenie 
przepustów. Złożono wniosek o dofinansowanie tego zada-
nia przez Urząd Marszałkowski w kwocie 26.000,00 zł. 
Planujemy także dokończyć konserwację rowu melioracyj-
nego w Czerniewicach, która była przeprowadzona w 2025 
r.  w zakresie odmulenia i oczyszczenia przepustu pod to-
rami kolejowymi. Inwestycja tą chcemy zrealizować z wni-
oskowanej dotacji z Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 
Pracownicy w ramach robót publicznych zostaną prawdo-
podobnie zatrudnieni przez Gminną Spółkę Wodną Choceń 
dopiero w sierpniu. Na chwilę obecną prace melioracyjne 
wykonują oddelegowani pracownicy Urzędu Gminy, a także 
osoby które wykonują prace społeczne w ramach kary 
ograniczenia wolności. Przyjmujemy zgłoszenia na prace 
melioracyjne do przeprowadzenia po żniwach.

Dawid Dalmann

Spotkanie u Wojewody
20 lutego miałem przyjemność gościć u p. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Tematami spotkania były bieżące proble-

my samorządowe i postulaty gminy Choceń do Pana Wojewody z prośbą o ich akceptację. Rozmawialiśmy między innymi 
o finansowaniu samorządów, o wsparcie dla budowy dróg gminnych, o finansowaniu zadań z obrony cywilnej i o prawach 
miejskich dla Chocenia. Pan Wojewoda obiecał wsparcie dla naszych wniosków.

Roman Nowakowski- Wójt Gminy

Zielony krajobraz w Gminie Choceń
Gmina Choceń złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu o przyznanie dotacji w ramach zadania „Zielony krajo-
braz w roku 2026”. W ramach przedsięwzięcia zakupione zostaną sadzonki drzew gatunku 
rodzimego tj. lipa drobnolistna w ilości 100 sztuk. Sadzonki drzew zostaną posadzone 
w miejscowości Wichrowice (dawna aleja topolowa). Plan finansowy na ten rok to około 
40.000,00 zł, z czego 32.000,00 zł to dotacja. Pozostałe 8.000,00 zł to wkład własny. Celem 
realizowanego zadania jest zakup sadzonek dla zwiększenia powierzchni zielonych, ut-
worzenie ekranów zieleni, stworzenie barier pyłowych i ekologicznych.

Tomasz Sikorski

Otwarcie kąpieliska nad 
jeziorem Borzymowskim

Kolejny sezon kąpielowy przed nami. Abyśmy mogli w pełni korzystać z uroku wody 
i plaży musimy uzyskać wszystkie niezbędne zgody, o które już wystąpiliśmy. Kąpielisko ot-
warte będzie od 27.06.2026 r. do 06.09.2026 r. w godzinach od 11:00 do 18:00 wraz z pełną 
infrastrukturą oraz opieką ratowników. Organizatorem jest Wójt Gminy Choceń. Kąpielisko 
zostanie wyznaczone i oznakowane bojkami, dno zostanie oczyszczone przez nurka. Woda 
w kąpielisku będzie regularnie badana przez SANEPID. Informujemy Państwa, że na stro-
nie gminy (www.chocen.pl) w zakładce informator możecie zapoznać się z informacjami 
dotyczącymi kąpieliska. 

Tomasz Sikorski

Dodatkowy teren dla OSP Wichrowice
Gmina Choceń stara się przejąć nieodpłatnie w formie darowizny od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w By-

dgoszczy działki oznaczone numerami 54/6 oraz 54/10, położone w Wichrowicach. Aby było to możliwe koniecznie jest 
uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy na działkę nr 54/6 na urządzenie zieleni niskiej. Działka nr 54/10 stanowi drogę. 
Przejęte nieruchomości będą przeznaczone dla OSP Wichrowice jako teren rekreacyjny służący mieszkańcom Wichrowic. 

Sylwia Krajewska

Wiosna w Czerniewicach – czas na działania 
Po trudnej zimie Czerniewice powoli budzą się do życia, a wiosna przynosi nowe pla-

ny i inicjatywy dla naszej miejscowości. W tym roku gmina przygotowała szereg działań 
mających na celu poprawę infrastruktury i życia mieszkańców.

Wśród najważniejszych zadań na ten rok znajdują się:
•	Poprawa odłamów ulicy Kwiatowej,
•	Przygotowania do remontu nawierzchni ulic Kujawskiej, Osiedlowej i Spokojnej,
•	Przygotowania do remontu chodnika na ulicy Kwiatowej,
•	Remont placu zabaw obok Orlika,
•	Modernizacja chodników na ulicy Kujawskiej,
•	Organizacja Dnia Rodziny w Czerniewicach, który odbędzie się 21 czerwca.
Dzień Rodziny to wydarzenie, które ma na celu integrację całych rodzin. Przygotowaliśmy 

szereg atrakcji dla dzieci, będzie można coś smacznego zjeść, a także posłuchać muzyki 
na żywo. Liczę, że będzie to wspaniała okazja do wspólnego spędzenia czasu i poznania 
sąsiadów.

To jednak nie wszystko. Mieszkańcy mogli już w tym roku cieszyć się Zabawą Choinkową 
w Czerniewicach, która zgromadziła całe rodziny i była okazją do wspólnej integracji oraz 
dobrej zabawy. Więcej informacji i zdjęcia można znaleźć w innym artykule. 

Gmina zachęca wszystkich mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w nadchodzących 
wydarzeniach oraz do zgłaszania pomysłów na dalsze inicjatywy, które uczynią Czernie-
wice jeszcze piękniejszym i bardziej przyjaznym miejscem do życia.

Radny Gminy Bartosz Delewski

Boksy przy kamienicy 
w Choceniu

Dnia 6 marca 2026 r. odbył się II nieograniczony przetarg 
na sprzedaż nieruchomości stanowiących boksy gosp-
odarcze położone w miejscowości Choceń, na działce 
oznaczonej nr 374/2. Gmina posiadała 8 boksów każdy 
o powierzchni użytkowej 8,10 m². Wszystkie boksy znalazły 
swoich nabywców – mieszkańców kamienicy znajdującej 
się przy ul. Sikorskiego 9. Cena boksów została obniżona 
do kwoty 1 300 zł, po tym jak w pierwszym przetargu nie 
znaleziono chętnych na zakup. 

Sylwia Krajewska

Ośrodek Zdrowia 
Czerniewice

W lipcu wygasa termin obowiązywania umowy dzierżawy 
obiektów Ośrodka Zdrowia w Czerniewicach. Budynki 
i cała nieruchomość stanowią własność samorządu. 
Zdecydowaliśmy, po zasięgnięciu opinii radnych, że obiekty 
zostaną ponownie wydzierżawione na rzecz podmiotów 
obecnie ich użytkujących a mianowicie p. Andrzeja Drabika 
– lekarza i p. Anny Galickiej - lekarza stomatologa. Umowa 
na kolejne trzy lata ze zwaloryzowanym czynszem, którego 
wartość ustala rzeczoznawca.

Roman Nowakowski- Wójt Gminy
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Muzyczne święto kobiet w Choceniu
8 marca 2026 roku w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece odbył się wyjątkowy kon-

cert z okazji Dnia Kobiet zatytułowany „Nie zadzieraj nosa”. Wydarzenie zgromadziło liczną 
publiczność, która wspólnie świętowała ten szczególny dzień przy dźwiękach znanych i lubi-
anych utworów. Tego wieczoru na scenie wystąpił zespół Wpół do Bluesa, który zaprezentował 
publiczności największe przeboje legendarnej grupy Czerwone Gitary. Koncert był muzyczną 
podróżą pełną wzruszeń, wspomnień i radosnych chwil. W programie znalazły się utwory, 
które od lat towarzyszą kolejnym pokoleniom słuchaczy. Piosenki o miłości, przyjaźni i codzi-
ennych momentach życia stworzyły wyjątkową atmosferę i przypomniały, jak wielką siłę ma 
muzyka w łączeniu ludzi i przywoływaniu pięknych wspomnień.

Zespół Wpół do Bluesa zachwycił publiczność energią, pasją oraz znakomitym wykonani-
em. Artyści nie tylko doskonale zagrali znane utwory, ale również nawiązali świetny kontakt 
z publicznością, tworząc niezwykle ciepłą i pełną pozytywnej energii atmosferę.

Podczas koncertu wystąpili:
Bartosz Delewski – wokal
Mariusz Kaniewski – gitara basowa
Leszek Nitecki – gitara elektryczna
Janek Pasturczak – gitara elektryczna, wokal
Adrian Grabkowski – perkusja
Był to wieczór pełen uśmiechu, wzruszeń i dobrej muzyki – idealny sposób na wspólne 

świętowanie Dnia Kobiet. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i zapraszamy na 
kolejne wydarzenia organizowane w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece.

Aleksandra Warszawska
Zastępca Dyrektora CCK-B

Szachowe emocje w Choceniu – 
II Gminny Turniej Szachowy

28 lutego 2026 roku w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece odbył się II Gminny 
Turniej Szachowy w Choceniu. W wydarzeniu wzięło udział 40 zawodników, którzy stworzyli 
niezwykle emocjonującą i pełną sportowej rywalizacji atmosferę. Do Chocenia przyjechali 
szachiści z wielu miejscowości regionu, między innymi z Włocławka, Przedcza, Grabkowa, 
Radziejowa, Lubrańca, Kowala oraz Bogusławic. Wśród uczestników znaleźli się również 
reprezentanci gospodarzy – pięciu zawodników z Chocenia. Warto podkreślić, że pięciu 
graczy posiadało oficjalne kategorie szachowe potwierdzone przez Kujawsko-Pomorski 
Związek Szachowy.

Turniej rozegrano systemem siedmiu rund, z tempem gry wynoszącym 15 minut dla 
zawodnika na partię. Każdy pojedynek wymagał od uczestników skupienia, strategic-
znego myślenia oraz szybkiego podejmowania decyzji. Partie były bardzo wyrównane 
i dostarczyły zarówno zawodnikom, jak i obserwatorom wielu emocji. Nad prawidłowym 
przebiegiem zawodów czuwał Marcin Matusiak – instruktor szachowy i sędzia szachowy II 
klasy okręgowej, właściciel firmy Szachografia.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawia się następująco:
I miejsce – Filip Grochowina (Zespół Szkół Samochodowych we Włocławku)
II miejsce – Jakub Surdyk (Radziejów)
III miejsce – Kacper Daroszewski (LCDK Lubraniec)
IV miejsce – Szymon Ratajczyk (Radziejów)
V miejsce – Wiktor Mazurek (Szkoła Podstawowa w Przedczu)
Nagrody rzeczowe dla uczestników ufundował Urząd Gminy Choceń, natomiast zestaw 

pucharów przekazała firma MAZU – Sztuka Biurowego Porządku. Szczegółowe wyniki 
dostępne są na stronie Chessmanager. 

Dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział, sportową postawę oraz piękne partie sza-
chowe. Mamy nadzieję, że spotkamy się ponownie podczas kolejnych turniejów w Choce-
niu.

Aleksandra Warszawska
Zastępca Dyrektora CCK-B

Kapsuła czasu
Usuwając dąb rosnący obecnie przed Urzędem Gminy z powodu budowy kompleksu 

boisk sportowych odnaleziono kapsułę czasu. W kapsule odnaleziono list spisany i zako-
pany pod posadzonym drzewkiem. Mimo iż zwój papieru mocno nadwyrężony przez czas 
był w stanie trudnym do odczytania udało się przywrócić go do należytego stanu. Dokonała 
tego specjalistyczna firma. Poniżej prezentujemy oryginalny zapis listu.

Dodatkowo z części dębu wykonana zostanie rzeźba upamiętniająca zdarzenie z lat 
sześćdziesiątych - przygotowuje ją nasz lokalny twórca p. Krzysztof Zawacki. Tymczasowo 
zarówno list jak i rzeźba będzie prezentowany w budynku Urzędu gminy – docelowa trafi 
do muzeum Ziemi Choceńskiej.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy

Budowa kompleksu sportowego 
Orlik  w Choceniu

Firma DAWICON sp. z.o.o z Gdyni realizuje prace przy zadaniu inwestycyjnym pn.: 
Budowa kompleksu sportowego Orlik w Choceniu. Zadanie obejmuje wykonanie 
następujących prac:

- budowę boiska piłkarskiego o wym. 30 x 62 m i nawierzchni z trawy syntetycznej,
- budowę boiska wielofunkcyjnego o wym. 44 x 24 m i nawierzchni poliuretanowej,
- budowa ogrodzenia boisk,
- zakup i montaż piłkochwytów,
- budowa i instalacja oświetlenia boisk,
- zaplecze sanitarno- szatniowe zapewnione w sąsiednim budynku szkoły,
- zakup i montaż stojaków rowerowych,
- wycinka drzew,
- przygotowanie terenu.
Wykonawca jednocześnie realizuje prace na obu obiektach. Zadanie jest realizowane 

etapowo. Wykonano już dwa etapy, które obejmują:
- przygotowanie terenu boisk, wycinka drzew, rozbiórka ogrodzenia, roboty ziemne, wyko-

nanie muru oporowego boiska o nawierzchni trawiastej, wykonanie częściowe ogrodzenia, 
elektryki, kanalizacji deszczowej i drenażu odsączającego. Zadanie dofinansowane jest ze 
Środków Funduszy Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Budowy Kompleksów 
Sportowych Orlik- Edycja 2024. Wartość zadania opiewa na kwotę 2 215 595,42 zł. Termin 
zadania zaplanowano na 31 października 2026r.

Mariusz Bilęda
KONKURS DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki (LGD) 
w maju br. ogłosi nabór: Rozwój przedsiębiorczości poprzez rozwijanie 
pozarolniczej działalności gospodarczej (rozwój DG) w ramach kompo-
nentu Wdrażanie LSR, interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany 
przez Społeczność (RLKS), Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rol-
nej na lata 2023–2027.

Konkurs skierowany jest do firm posiadających siedzibę na obszarze LGD co najmniej 
rok przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy. Przedsiębiorcy z naszego obszaru 
mogą ubiegać się o przyznanie pomocy w wysokości do 65% kosztów kwalifikowalnych. 
Maksymalna kwota wsparcia to 300 000 zł, a minimalna to 50 000 zł. Dofinansowanie 
można pozyskać m.in. na zakup nowych maszyn i urządzeń. Po uzyskaniu dofinansowania 
firma musi utworzyć jedno nowe stanowisko pracy (1 cały etat/umowa o pracę) i utrzymać 
je przez okres trzech lat.

W maju LGD planuje przeprowadzenie szkolenia dla potencjalnych wnioskodawców 
w ramach tego konkursu. Na spotkaniu zostaną przedstawione warunki udzielenia wspar-
cia, omówiony zostanie wniosek, jak również kryteria wyboru. Zapisy na szkolenie będą 
prowadzone przez LGD po ogłoszeniu konkursu.

Wszystkie osoby zainteresowane naborem mogą pozyskać więcej szczegółowych in-
formacji o konkursie w biurze LGD – ul. Sikorskiego 12, 87-850 Choceń (budynek Urzędu 
Gminy w Choceniu – II piętro).

Aneta Hoffman
dyrektor biura

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki

Muzyczne walentynki w Choceniu
8 lutego 2026 roku w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece odbył się wyjątkowy 

Koncert Walentynkowy. Tego wieczoru sala wypełniła się muzyką, emocjami oraz niezwykłą 
atmosferą wspólnego przeżywania pięknych chwil.

Na scenie wystąpił Andrzej Koziński z żona Magdą Kozińską, którzy zaprezentowali 
publiczności ponadczasowe przeboje polskiej sceny muzycznej. W programie nie zabrakło 
energetycznych hitów z lat 60, które porwały słuchaczy do wspólnego śpiewania i rytmic-
znego kołysania się w takt muzyki. Obok nich wybrzmiały także bardziej nastrojowe ut-
wory, doskonale wpisujące się w walentynkowy klimat wieczoru i tworzące pełną ciepła, 
romantyczną atmosferę. Publiczność licznie zgromadzona w sali koncertowej z entuz-
jazmem reagowała na kolejne utwory, a wspólne śpiewanie sprawiło, że koncert stał się 
prawdziwym muzycznym świętem. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
obecność, wspaniałą atmosferę oraz wspólne przeżywanie tego wyjątkowego wydarzenia. 
Artyście składamy wyrazy uznania za energię, charyzmę i koncert, który na długo pozos-
tanie w pamięci słuchaczy. Do zobaczenia podczas kolejnych wydarzeń organizowanych 
w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece.

Aleksandra Warszawska
Zastępca Dyrektora CCK-B 
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Odbiór odpadów z terenu gminy 
Choceń w I kwartale 2026 r.

Od początku roku firmą odbierającą odpady jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej SANIKO Sp. z o.o. W pierwszych miesiącach szczególny problem związany był 
z wczesną porą odbioru odpadów ponieważ śmieciarki rozpoczynają zbiórkę od godz-
iny 6 rano. Niestety w wielu miejscach w styczniu śmieci zostały wystawione znacznie 
później, w związku z czym nie zostały też odebrane. Prosimy więc, aby wystawiać odpady 
najpóźniej o 5:30 lub najlepiej dzień wcześniej.  Prosimy o dostosowanie się do zasad seg-
regacji oraz pamiętaniu o wystawianiu odpadów w terminie. Pracownicy Saniko zwracają 
szczególną uwagę, aby odpady były wystawiane w worku w odpowiednim kolorze. Pojazdy, 
które odbierają  odpady posiadają zamontowane kamery w celu zapewnienia wysokiego 
standardu usług. Każdy odbiór odpadów jest nagrywany. Przedstawiciele firmy wielokrotnie 
udowodnili, że worki lub pojemniki nie zostały wystawione pod adresem, gdzie zgłoszono 
brak odbioru śmieci. Były jednak i sytuacje w których pojazd nie dojechał po odpady, zazw-
yczaj z powodu trudnych warunków terenowych lub nieprzejezdnej drogi po zimie.  Prob-
lemy z odbiorem można zgłaszać w Urzędzie Gminy w Choceniu pod nr 54286617 lub 
bezpośrednio w Dziale Obsługi Klienta pod nr. tel. 54 412 38 77 oraz końcówka 78 lub 79. 
Prośba byście Państwo informowali nas o wszelkich problemach. 

Jesteśmy w trakcie porządkowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Niemojewie. Odbiór odpadów z PSZOK zimą był znacznie utrudniony. Od II kwartału PSZOK 
będzie funkcjonował dwa razy w tygodniu. O dokładnych dniach i godzinach będziemy 
Państwa informować. Zasady segregacji odpadów będą na PSZOK ściśle przestrzegane. 
Dostarczając odpady trzeba będzie podać w szczególności swoje imię i nazwisko oraz 
adresu nieruchomości, z której pochodzą odpady. Obsługa PSZOK ma prawo zażądać od 
osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego jej tożsamość oraz zamiesz-
kiwanie w danej nieruchomości (np. dowód osobisty, umowa najmu, potwierdzenie wno-
szenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz danej gminy, itp.). Takie 
zasady obowiązują powszechnie na PSZOKach. Podjęto uchwałę w sprawie współpracy 
z Gminą Boniewo w zakresie wspólnego prowadzenia PSZOK w Niemojewie. 

Dawid Dalmann 

Drogi w 2026 r.
1.Przebudowa dróg gminnych nr 190790C, 190787C, 190784C na terenie gminy Choceń.

Są to ulice Spokojna, Osiedlowa i Kujawska w Czerniewicach o długości - 0,776 km. Inwestycja będzie dofinansowana 
środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (nabór 1/2024/RFRD). Podpisanie umowy z wykonawcą nastąpiło w dniu 
25.11.2025 r. Zadanie realizuje firma LUX-DOM z Włocławka. Plac budowy przekazany został w ubiegłym roku, jednak 
z uwagi na zimowe warunki roboty nie ruszyły. Zgodnie z ostatnimi informacjami od władz firmy - prace ruszą w pierwszej 
dekadzie kwietnia. Projekt przewiduje poszerzenie jezdni wraz z korektą skrzyżowania ulic: Kujawskiej, Spokojnej i Osied-
lowej, wykonanie nowej nawierzchni na całej długości dróg, budowę chodnika, zjazdów, odtworzenie rowu przydrożnego, 
wykonanie przejść dla pieszych i oznakowanie pionowe i poziome. Termin zakończenia zadania przewidziany jest na 
koniec sierpnia 2026 r.

2. Przebudowa drogi gminnej nr 190708C  Skibice - Wichrowice.

Zadanie stanowi kontynuację prac z ubiegłego roku. Realizowane będą na odcinku o długości 0,998 km. W ramach 
projektu wykonana zostanie nowa nawierzchnia, zatoka autobusowa z peronami i chodnikami, dla spowolnienia ruchu 
w m. Skibice wykonana zostanie wysepka-szykana. Istniejące rowy zostaną oczyszczone i wyprofilowane, wybudowany 
zostanie kolektor deszczowy i studnie z wpustami. Na istniejącym przepuście umocnione zostaną skarpy narzutem kami-
ennym i wymienione poręcze stalowe. Nowe przejście dla pieszych oznakowane zostanie znakami aktywnymi z lampami 
zasilanymi baterią fotowoltaiczną. Rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na wykonawstwo przewidziane jest na 18 
marca br. Planowany termin zakończenia prac to koniec października 2026 r.

3. Przebudowa drogi Choceń - Rybakówka (ul. Wspólna)

Planujemy zrealizować to zadanie przy udziale środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pochodzących 
z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji w ramach modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Stosowny wniosek 
został złożony w styczniu br., czekamy na jego weryfikację.

4. Przebudowa drogi gminnej nr 190727C  Szczutkowo - Ośrodek Wypoczynkowy.

Wystąpiliśmy w ubiegłym roku z wnioskiem o dofinansowanie tej drogi środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Jest to droga nad lasem szczutkowskim o dł. 0,998 km, od świetlicy wiejskiej do wjazdu na ośrodek wypoczynkowy. 
W chwili obecnej zadanie znajduje się na liście rezerwowej, musimy cierpliwie czekać na oszczędności po przetargowe. 
Jest szansa na jego realizację. Decyzja zapadnie w II połowie roku.

5. Roboty bitumiczne 

Nowe nawierzchnie z masy mineralno-as-
faltowej wykonane zostaną na następujących 
drogach: Ząbin-wieś (p. Świątkowski), 
Szczutkowo - Szczutkowo Kolonia (p. 
Składanowska), Krukowo- Olganowo ( od p. 
Pawłowskiego w Krukowie do drogi Choceń 
– Humlin). Planowane są także częściowe 
nakładki asfaltowe na uszkodzonych po zimie 
drogach – Śmiłowice - Kuźnice, Bodzanówek 
- Janowo, Śmiłowice - Huby, Świerkowo-A1, 
Janowo - Ząbin. Prace realizowane będą siłami 
własnymi, nowo zakupionym rozściełaczem 
przy udziale Choceńskiej Socjalnej Spółdzielni 
Budowlanej.

6. Zimowe utrzymanie dróg 2025/2026

Od dnia 23.11.2025 r. do 10.03.2026 r. na realizację w/w zadania wydatkowane zostało prawie 230 tys. zł, w tym 90.462,60 
zł dotacja Powiatu Włocławskiego jako zwrot poniesionych nakładów na utrzymanie dróg powiatowych na terenie naszej 
gminy. Koszty obejmują wydatki materiałowe, prace sprzętu, koszty pracownicze. Do prac wykorzystano prawie 670 ton 
mieszanki solno-piaskowej, w tym 170 ton soli. 

Krzysztof Wojtalik

Dzień Walki z Depresją w naszej szkole
W naszej szkole odbył się wyjątkowy Dzień Walki z Depresją, którego celem było 

zwiększenie świadomości na temat zdrowia psychicznego oraz pokazanie, że każdy z nas 
może potrzebować wsparcia. Tego dnia uczniowie oraz nauczyciele ubrali się na zielo-
no – kolor symbolizujący spokój, równowagę i solidarność z osobami zmagającymi się 
z depresją. Na korytarzach pojawiły się plakaty informacyjne zawierające ważne hasła, nu-
mery telefonów zaufania oraz krótkie wskazówki, jak rozpoznać objawy depresji i gdzie 
szukać pomocy. Najważniejszym elementem wydarzenia była STREFA RELAKSU, która 
została stworzona na korytarzu i w salach lekcyjnych. Uczniowie na przerwach mogli 
poczęstować się słodkościami, owocami i słonymi przekąskami przygotowanymi przez 
rodziców oraz napić się soku lub wody. W ramach obchodów klasy oglądały krótkie filmy 
i bajki terapeutyczne na temat depresji – czym jest, jakie są jej objawy i dlaczego nie należy 
jej lekceważyć. Podkreślano, że depresja to choroba, a nie chwilowy smutek czy „zły hu-
mor”. Zachęcano uczniów do otwartości, empatii oraz reagowania, gdy ktoś z ich otoc-
zenia potrzebuje wsparcia. Uczniowie zerówki mieli zajęcia z psychologiem szkolnym na 
których wysłuchali bajki terapeutycznej o "Niedźwiadku i szarym płaszczu", a następnie 
każdy tworzył pomysły na pokonanie swojego smutku. Przygotowywali również zdrowe 
zielone gofry z wykorzystaniem owoców. W tym dniu nie było odpytywania na lekcjach 
oraz odbywały się sprawdzony i kartkówki. Dzień Walki z Depresją pokazał, że szkoła to 
nie tylko miejsce nauki, ale również przestrzeń, w której dba się o dobre samopoczucie 
i bezpieczeństwo psychiczne uczniów. Strefa relaksu cieszyła się dużym zainteresowaniem 
i wielu uczniów wyraziło nadzieję, że pozostanie w szkole na stałe. Dzięki takim inicjatywom 
budujemy atmosferę zrozumienia, wsparcia i wzajemnej troski. Dziękujemy Rodzicom oraz 
wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tego dnia.

Gmina Choceń wspiera 
sport – rozstrzygnięto 
konkursy dla klubów

Gmina Choceń rozstrzygnęła dwa otwarte konkursy 
ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowsze-
chniania kultury fizycznej i sportu w 2026 roku na terenie 
gminy. Celem konkursów było wsparcie lokalnych organi-
zacji sportowych prowadzących szkolenie oraz zajęcia dla 
mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. W odpowied-
zi na pierwszy konkurs ofertę złożyło Gminne Towarzystwo 
Sportowe Unia Choceń, wnioskując o dofinansowanie 
w wysokości 80 tys. zł. W ramach przyznanej dotacji klub 
będzie realizował działania szkoleniowe oraz organiza-
cyjne w kilku dyscyplinach sportowych, m.in. piłce ręcznej, 
siatkówce, tenisie stołowym oraz innych aktywnościach 
sportowych prowadzonych na terenie gminy. Do dru-
giego konkursu przystąpiła Akademia Mieszanych Sz-
tuk Walki, która złożyła ofertę na kwotę 10 tys. zł. Środki 
zostaną przeznaczone na realizację programu szkolen-
iowego w zakresie sportów walki, obejmującego treningi 
oraz rozwój umiejętności sportowych. Były to jedyne oferty 
złożone w ramach ogłoszonych konkursów. Po ich analizie 
komisja konkursowa pozytywnie zaopiniowała oba wnioski. 
Ostateczną decyzją wójta gminy Choceń dotacje zostały 
przyznane obu klubom.

Kamil Klejba
Droga Wojewódzka 269

Po kilkunastu latach oczekiwania każda informacja jest już dobra. Powoli bo powoli ale 
rusza w końcu przebudowa drogi wojewódzkiej  Oto fakty:

- odcinek od szkoły w Choceniu do mniej więcej DINO w Wilkowiczkach będzie budow-
any w ramach tzw. remontu. To ważne bo oznacza pominięcie całego procesu uzyskania 
pozwolenia na budowę i przedsięwzięcie wykonane będzie w roku 2026. Remont niestety 
obejmuje tylko jezdnie i przyległą część pasa drogowego. Droga pozostanie w obecnym 
śladzie. Nie obejmuje ścieżki pieszo rowerowej i jej brakującej części. Ten zakres ma być 
przedmiotem odrębnej inwestycji. Jest to decyzja Urzędu Marszałkowskiego i mimo naszych 
starań o ujęcie całości w jednym zadaniu nie udało się. Nie oznacza to, że Marszałek nie 
chce przebudowywać ścieżki, oznacza tylko, że będzie wykonana później.

- w roku 2026 wykonana zostanie dokumentacja na część ul. Czerniewickiej od kościoła 
do szkoły. Obejmuje całość tzn. jezdnie, chodniki, zjazdy itd. Planowany termin realizacji 
to rok 2027.

- ostatni odcinek drogi na terenie naszej gminy od Wilkowiczek do zjazdu autostrad-
owego jest wyjątkowo skomplikowany głównie ze względu na zbyt wąski pas drogowy na 
ul. Choceńskiej w Czerniewicach. Opracowywana jest dokumentacja i wykonany będzie 
z uwagi na konieczne wykupy w ramach tzw. spec ustawy. Problemem jest także parking 
przy ośrodku zdrowia. Niemożliwe jest pozostawienie parkingu w obecnym kształcie – musi 
być przeniesiony poza pas drogowy. W mojej opinii, na podstawie informacji od Zarządu 
Dróg fizyczne wykonanie inwestycji możliwe będzie w ciągu 2-3 lat.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy

Nowe odcinki oświetlenia drogowego 
na terenie gminy Choceń w 2026 r.

W roku bieżący planujemy następujące odcinki oświetlenia drogowego:
1.	 Borzymie - wzdłuż drogi powiatowej od skrzyżowania na Boniewo (tryfta) w kierunku 

budynków wielorodzinnych na długości ok. 770 mb,
2.	 Lutobórz - od dawnego sklepu w kierunku świetlicy na odcinku ok.230 mb,
3.	 Śmiłowice-Pustki w kierunku Kuźnic (PGR) na odcinku ok. 700 mb,
4.	 Ługowiska w kierunku ośrodka OAZA – 2 oprawy,
5.	 Śmiłowice - Olganowo – 1 oprawa w kierunku Olganowa,
6.	 Borzymie - Niemojewo (skrzyżowanie drogi przy przystanku).
7.	 Szczutkowo nad lasem w kierunku Lutoborza – 3 oprawy
8.	 Choceń ul. Brzozowa – 4 oprawy

Dodatkowo planujemy doświetlić:
- świetlicę w Czerniewicach ul. Kowalska,
- boisko trawiaste w Szczytnie

W/w zakres prac zostanie wykonany przez Energa Oświetlenie w ramach zawartej umowy 
o świadczenie usługi oświetleniowej oraz Choceńską Socjalną Spółdzielnię Budowlaną.

Mariusz Bilęda

Zwierzęta zimą
Gmina Choceń realizuje pomoc dla zwierząt w ramach corocznego „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. Wsparcie to obe-
jmuje kilka kluczowych obszarów takich jak pomoc w odławianiu bezdomnych zwierząt, 
dokarmianie ich, zapewnienie całodobowej opieki, poszukiwanie nowych domów. Zdarzają 
się także nadzwyczajne sytuacje, dość często w weekendy, gdzie pomagamy i otaczamy 
inne zwierzęta opieką weterynaryjną. Pomagaliśmy już drapieżnym ptakom, żółwiowi, były 
też węże oraz zwierzęta leśne. Jest to dość trudna i logistycznie złożona operacja dopięcia 
wielu instytucji lub organizacji z którymi współpracujemy. Najważniejszy jest efekt końcowy 
czyli zapewnienie takiemu zwierzęciu pomocy i opieki. 

Tomasz Sikorski
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Gmina Choceń wydaje pierwszy tom 
„Chocenia i okolic. Studia i materiały”

Pierwszy tom wydawnictwa zbiorowego „Choceń i okolice. Studia i materiały” jest już 
w drukarni. Autorami publikacji są Arkadiusz Ciechalski oraz Michał Raczkowski, którzy od 
lat zajmują się badaniem i popularyzacją historii naszego regionu.

Premiera książki została zaplanowana jeszcze przed tegorocznymi Dożynkami Pow-
iatowo-Gminno-Parafialnymi w Choceniu. Podczas święta plonów przygotowane zost-
anie specjalne stoisko, przy którym autorzy będą przybliżać czytelnikom tematykę pub-
likacji, opowiadać o kulisach jej powstania, a także podpisywać egzemplarze i wpisywać 
dedykacje.

Szacowany koszt jednego egzemplarza pierwszego tomu wyniesie około 20 zł, dzięki 
czemu publikacja będzie dostępna dla szerokiego grona mieszkańców. Książka będzie 
dostępna w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece oraz w siedzibie Gminy w Choceniu. 

Pierwszy tom skupia się przede wszystkim na rodzie Findeisenów ze Śmiłowic, ich życiu 
oraz historii związanej z tym terenem. W książce czytelnicy znajdą również wiele ciekawych 
informacji dotyczących dworów znajdujących się na terenie gminy Choceń – ich początków, 
losów właścicieli, a także często smutnych i dramatycznych zakończeń historii tych miejsc. 
W publikacji znalazły się także wspomnienia Jerzego Około-Kułaka, urodzonego w Siewi-
ersku, które stanowią cenne świadectwo życia mieszkańców regionu w minionych latach.

Wydanie pierwszego tomu to część większego projektu dokumentowania historii Cho-
cenia i okolic. W ostatnich latach ukazało się już kilka publikacji dotyczących lokalnych 
dziejów, m.in. „Bitwa pod Szczytnem – Kujawskie Termopile”, „Rody szlacheckie” czy opra-
cowanie poświęcone „Cukrowni w Choceniu”. Planowane jest systematyczne wydawanie 
kolejnych tomów i opracowań.

Docelowo wszystkie materiały mają zostać zebrane w obszerną monografię Chocenia 
i okolic, która może liczyć nawet do tysiąca stron i stanie się jednym z najważniejszych 
opracowań dotyczących historii tej części Kujaw.

Kamil Klejba

Międzypokoleniowe działania w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece

Początek 2026 roku w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece upływa pod znakiem 
intensywnych działań skierowanych do różnych grup wiekowych mieszkańców. Zakończyła 
się realizacja projektu dla dzieci i młodzieży, a równolegle trwa program aktywizujący sen-
iorów.

Zakończenie projektu „Kreatywna Przestrzeń Tożsamości”

Dobiegła końca realizacja projektu pn. „Kreatywna Przestrzeń Tożsamości w Choceniu”. 
W przedsięwzięciu uczestniczyła 20-osobowa grupa dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 24 
lat, która przez ostatnie miesiące brała udział w działaniach wzmacniających więzi z lokalną 
społecznością i kulturą regionu.

Projekt został zrealizowany dzięki grantowi w wysokości 80 000,00 zł pozyskanemu 
z Funduszy Europejskich (całkowita wartość zadania wyniosła 84 400,00 zł).

W ramach programu uczestnicy brali udział m.in. w:
•	zajęciach dotyczących budowania tożsamości lokalnej prowadzonych przez 

śpiewaczkę ludową Danutę Kaczmarek,
•	warsztatach kreatywnych oraz zajęciach rytmiczno-ruchowych,
•	warsztatach tematycznych nad Jeziorem Borzymowskim,
•	wyjazdach integracyjnych do kina, na basen oraz do Muzeum Fajansu.

Seniorzy w projekcie „Złap Rytm!”

Równolegle realizowany jest projekt „Złap Rytm! Klub Seniora w Choceniu”. Program ski-
erowany jest do osób w wieku 60+ zamieszkałych na obszarze objętym Lokalną Strategią 
Rozwoju i potrwa do końca 2026 roku. Seniorzy uczestniczą w różnorodnych zajęciach 
i spotkaniach, które obejmują m.in.:

• zajęcia rytmiczno-ruchowe, warsztaty muzyczno-wokalne oraz warsztaty dietetyczne,
• wyjazdy studyjne i kulturalne, m.in. do Opery w Bydgoszczy oraz do Torunia.
Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021–2027 w wysokości 89 687,05 zł. Oba przedsięwzięcia realizowane 
są we współpracy ze Stowarzyszeniem LGD Dorzecza Zgłowiączki, którego wsparcie do-
radcze towarzyszy instytucji na każdym etapie realizacji projektów.

Dzięki tym działaniom Choceńskie Centrum Kultury – Biblioteka pozostaje miejscem 
spotkań i aktywności mieszkańców w różnym wieku, łącząc inicjatywy edukacyjne, kultur-
alne i integracyjne.

Ariel Malinowski
Dyrektor CCK-B

Poprawa dostępu do infrastruktury 
publicznej na terenie gminy Choceń 
w miejscowości Czerniewice, Śmiłowice, 
Wilkowiczki, Wichrowice, Skibice i Choceń.  

Gmina Choceń złożyła wniosek do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzec-
za Zgłowiączki w ramach interwencji I.13.1. LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność (RLKS)- komponent Wdrażanie LSR, Planu Strategicznego dla Wspólnej Poli-
tyki Rolnej na lata 2023-2027. Projekt obejmuje wykonanie:

•	Wilkowiczki – altana ogrodowa,
•	Wichrowice – stół biesiadny i ławki,
•	Czerniewice II – plac zabaw i siłownie,
•	Śmiłowice – altana w parku,
•	Skibice – ławki,
•	Choceń przy ul. Jarantowickiej – plac zabaw,
•	Choceń – remont starej weterynarii.

Inwestycja będzie ogólnodostępna i będzie służyć zaspokajaniu potrzeb społeczności 
lokalnej. Wartość całkowita projektu wynosi 540 875,32 zł, natomiast wysokość dofinan-
sowania to 405 656,49 zł. Zadanie będzie realizowane w 2026 r.  Wniosek w LGD został 
poddany ocenie i operacja została wybrana do dofinansowania. Czekamy na ocenę 
z Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego i podpisanie umowy.

Iwona Grześkowiak

Wybory w OSP
Rok bieżący to rok posumowań pięcioletniej kadencji obecnych zarządów i wybory nowych. Nowe plany i pomysły. Sta-

ram się brać udział we wszystkich zebraniach, zdaję sobie bowiem sprawę z faktu iż bez wsparcia samorządu realność 
pomysłów zwłaszcza inwestycyjnych jest dużo mniejsza. Po zakończeniu zebrań wybrany zostanie nowy zarząd gminny. 
Pełne relacje z zebrań publikujemy na facebook na bieżąco. Dziś tylko info, o tym kto został nowym prezesem.

Choceń – p. Malinowski Ariel
Szczutkowo - p. Karkowski Marian
Nakonowo Stare – p. Dezor Michał
Wilkowice – p. Dorsz Krzysztof
Wichrowice – p. Turkowski Dominik
Czerniewice – p. Zawalski Sławomir
Śmiłowice – p. Kieszkowski Mariusz

Nowy blok mieszkalny w Choceniu – 
kolejne mieszkania dla mieszkańców gminy

W Choceniu powstanie kolejny blok mieszkalny przy ul. Czerniewickiej. Budynek będzie 
miał 40 mieszkań i stanie obok istniejącego już bloku, tworząc nowoczesne osiedle miesz-
kaniowe. Inwestycję realizuje gminna spółka – Choceńska Społeczna Inicjatywa Miesz-
kaniowa (CSIM). Dzięki intensywnej pracy udało się już:

•	przygotować i uzupełnić dokumenty związane z inwestycją,
•	uzyskać przez CSIM prawomocne pozwolenie na budowę,
•	przeprojektować budynek zgodnie z wytycznymi nałożonymi przez bank, co było ko-

nieczne, aby móc ubiegać się o finansowanie inwestycji.
Dodatkowo spółka uzyskała już informację z Banku Gospodarstwa Krajowego, że wni-

osek złożony w ramach Funduszu Dopłat otrzymał rekomendację do dofinansowania. 
Obecnie oczekujemy na uruchomienie środków. Kolejnym krokiem będzie złożenie do 30 
kwietnia br. wniosku o kredyt w ramach programu SBC, który jest niezbędny do realizacji 
inwestycji.

Po analizie różnych czynników oraz aspektów związanych z realizacją inwestycji Gmina 
Choceń podjęła również decyzję o zmniejszeniu wysokości partycypacji przyszłych najem-
ców z 15% do 10%. Oznacza to, że wymagana wpłata początkowa będzie niższa, co ułatwi 
dostęp do mieszkań większej liczbie osób. 

Na tym etapie nie ogłaszamy jeszcze rekrutacji mieszkańców – chcemy mieć pewność, 
że wszystkie środki finansowe zostaną ostatecznie potwierdzone. Po uzyskaniu ostatecznej 
informacji o finansowaniu spółka będzie mogła ogłosić przetarg na realizację inwestycji.

Planowane mieszkania zostaną oddane w standardzie „pod klucz” – wchodzisz i miesz-
kasz. Oznacza to, że przyszli lokatorzy otrzymają w pełni wykończone lokale, gotowe do 
natychmiastowego zamieszkania.

Dziś możemy już przedstawić Państwu wstępną wizualizację budynku, która przybliża, 
jak będzie wyglądał nowy blok przy ul. Czerniewickiej.

Kamil Klejba

Rekrutacja do Żłobka 
”Pomponik” w Choceniu

Szanowni Państwo informujemy, że rekrutacja do 
Żłobka w Choceniu na rok 2026/2027 będzie prowad-
zona w terminie od 1 kwietnia do 31 maja 2026 roku. Do 
Żłobka przyjmowane są dzieci od 20 tygodnia życia do 3 
roku. Placówka zapewnia profesjonalną opiekę, przyjazną 
atmosferę oraz warunki sprzyjające wszechstronnemu ro-
zwojowi najmłodszych dzieci. Czesne za pobyt dziecka 
w żłobku finansowane jest z rządowego programu „Akty-
wnie w żłobku” co stanowi istotne wsparcie dla rodziców 
korzystających z opieki nad dziećmi do lat 3. Szczegółowe 
informacje dotyczące rekrutacji oraz dokumentów można 
uzyskać w Żłobku lub pod numerem telefonu 605 518 625.

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z oferty 
Żłobka „Pomponik” w Choceniu i dołączenia do naszej 
społeczności najmniejszych mieszkańców Gminy.

Serdecznie zapraszamy rodziców wraz z dziećmi na Dni 
Otwarte, które odbędą się w kwietniu. Będzie to doskonała 
okazja, aby poznać kadrę oraz zapoznać się z organizacją 
dnia i ofertą edukacyjno - opiekuńczą Żłobka. Więcej infor-
macji dotyczących Dni otwartych będzie zamieszczona na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Choceniu.

Katarzyna Dąbrowska 
Dyrektor Żłobka „Pomponik” w Choceniu 

Kilka zdań o OSP 
Czerniewice

O ile we wszystkich pozostałych jednostkach zebrania 
wyborcze odbywały się w spokojnej atmosferze, to w Cz-
erniewicach doszło do nieprzyjemnych sytuacji. Mimo, że 
część starego Zarządu została wybrana do nowego to 
jednak ostatecznie poprzednia Pani prezes i naczelnik 
złożyli rezygnacje. Ukonstytuował się praktycznie Zarząd 
w zupełnie nowym składzie osobowym. 

Cieszy fakt, że pomimo kłopotów personalnych jed-
nostka zachowała zdolność bojową, a nawet wyjeżdża do 
akcji w składzie większym niż konieczna norma. Ostatnie 
wyjazdy na autostradę i do pożaru świadczą jak wielu jest 
prawdziwych strażaków w Czerniewicach. Gratuluję i tak 
trzymać druhowie.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy.

20 edycja Międzyszkolnego Konkursu Czytelniczego 
„Ferie z Książką 2026” przechodzi do historii

17 marca 2026 r. w CCK- B w Choceniu miało miejsce uroczyste rozdanie nagród dla przedszkolaków i uczniów biorących 
udział w Gminnym Konkursie „Ferie z Książką”. Konkurs zorganizowany po raz 20 przeżywał swój wielki jubileusz. Z tej oka-
zji nagrodzono dyplomami i książkami 78 z ponad 100 prac nadesłanych na konkurs. Były okolicznościowe przemówienia, 
cukierki a nawet jubileuszowy tort. Z tej okazji listy gratulacyjne otrzymali pani Małgorzata Pietrzak dyrektor SP Śmiłowice 
i pan Ariel Malinowski dyrektor CCK-B w Choceniu. Podziękowania na scenie ręczono pani Agnieszce Świątkowskiej oraz 
jurorkom paniom Aleksandrze Warszawskiej i Dorocie Antczak. 

W kategorii uczniów przedszkola Nagrodę Specjalną otrzymała Joanna Lewandowicz  z PN Choceń. W kat. klas 
0-I Nagrodę Specjalną otrzymała  Agata Sikorska i Malwina Kulińska z SP Choceń. I - miejsce Adam Pracki z SP 
Choceń W kat. klas II-III Nagrodę Specjalną otrzymali  Piotr Kuliński z SP Śmiłowice i Gabriel  Nowakowski z SP 
Choceń. 1 miejsce Mikołaj Gut z SP Śmiłowice i Mateusz Piekutowski z SP Choceń. W kat. klas IV-VI 1 miejsce Szy-
mon Piasecki z SP Śmiłowice. W kategorii klas VII-VIII 1 miejsce Julia Kierzkowska z SP Śmiłowice. 

Sławomir Gwardecki
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Dofinansowanie z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych

Mamy dobre wiadomości dla wszystkich mieszkańców korzystających z komunikacji 
publicznej. Gmina Choceń skutecznie pozyskała znaczące wsparcie finansowe, które 
zapewni stabilność i rozwój lokalnych połączeń autokarowych w nadchodzących latach.

Dzięki tym funduszom, mieszkańcy naszej gminy będą mogli cieszyć się ciągłością 
usług transportowych w długiej perspektywie. Umowa obejmuje okres trzech lat, co po-
zwala na pewne planowanie dojazdów do pracy, szkół czy placówek zdrowotnych. Maksy-
malna łączna dopłata w tym czasie wyniesie 913 096,80 zł. Środki te zostaną przeznaczone 
na obsługę 13 linii komunikacyjnych i zapewnienie dostępu do transportu publicznego 
w miejscach, gdzie komunikacja komercyjna jest niewystarczająca. Pozyskane pieniądze 
pozwolą na utrzymanie szerszej siatki połączeń, łączącej mniejsze miejscowości z kluc-
zowymi punktami w gminie i regionie, przeciwdziałając tym samym wykluczeniu komuni-
kacyjnemu. Dzięki tym środkom Gmina Choceń staje się jeszcze lepiej skomunikowana 
i przyjazna dla mieszkańców.

Ewelina PaszyńskaZ DZIAŁALNOŚCI RADY 
GMINY W CHOCENIU

W maju miną dwa lata naszej działalności kadencji 2024-2029. Działalność Rady 
Gminy w Choceniu to nie tylko obrady, podejmowanie uchwał i analizowanie projektów 
rozporządzeń. Choć praca legislacyjna stanowi fundament funkcjonowania samorządu, 
nasza działalność wykracza poza salę sesyjną. Jako Radni staramy się być blisko ludzi - 
uczestniczyć w życiu społecznym, wspieramy lokalne inicjatywy i reagujemy na potrzeby 
mieszkańców.

ZAANGAŻOWANIE W AKCJE CHARYTATYWNE. 

Wspieramy zbiórki na rzecz osób potrzebujących oraz inicjatywy mające na celu pomoc 
dzieciom z niepełnosprawnościami – zarówno poprzez wsparcie finansowe, organizacyjne 
i współpracę z rodzicami np. wyjazd uczniów ze szkół naszej Gminy na wspólną wycieczkę. 
Angażujemy się w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, wpłaty Siepomaga, wspieranie 
osób indywidualnych, potrzebujących pomocy, przelewamy podatek 1,5% dzieciom, 
osobą, instytucją z naszej gminy.

OBECNOŚĆ NA UROCZYSTOSCIACH I WYDARZENIACH LOKALNYCH.

Radni regularnie uczestniczą w wydarzeniach odbywających się w gminie np. Dożynki 
Gminne, uroczystościach 11 Listopada Święto Niepodległości, Święto Konstytucji 3 Maja. 
Braliśmy udział w jubileuszach szkół gminnych zawsze starając się wręczyć „drobny up-
ominek”. Z dumą uczestniczyliśmy w jubileuszu: Orkiestry Dętej ze Śmiłowic, zespołu folk-
lorystycznego „Śmiłowionki” oraz chóru Mi Allegria - przekazując wsparcie finansowe z diet 
radnych.

INDYWIDUALNIE WSPÓŁPRACUJEMY Z KOŁAMI GOSPODYŃ WIEJSKICH.

Doceniamy i wspieramy ich wkład w pielęgnowanie tradycji oraz promocję lokalnej kultu-
ry. Organizujemy indywidualnie z własnych środków finansowych Mikołajki i wspólnie bale 
karnawałowe dla najmłodszych. To dla nas nie tylko miły obowiązek, ale przede wszystkim 
radość z możliwości wywołania uśmiechu na twarzach dzieci.

DOIALOG I OTWARTOŚĆ. 

Rada Gminy w Choceniu to zespół osób, które słuchają. Przyjmujemy uwagi, rady, 
prośby, krytykę mieszkańców, analizujemy zgłaszane problemy i wspólnie poszukujemy 
rozwiązań. Angażując się w życie mieszkańców, chcemy budować wspólnotę opartą na 
współpracy, wzajemnym szacunku i odpowiedzialności za przyszłość NASZEJ GMINY. 
Chcieliśmy przybliżyć naszą pracę a jednocześnie przedstawić, że mimo otrzymywania 
diet my staramy się przekazywać ją w części według potrzeb na cele społeczne - bo na 
tym przede wszystkim polega nasza działalność. Planując Budżet Gminy staramy się, żeby 
w każdym okręgu wykorzystać i podzielić środki finansowo sprawiedliwie i to nam się udaje, 
mimo nieraz „trudnych rozmów”. Dziękujemy Państwu za wsparcie i życzymy w tych trud-
nych czasach przede wszystkim dużo zdrowia. 

RADNI RADY GMINY W CHOCENIU

Rozśpiewane Śmilowice-Gminny Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych 
16 stycznia w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek 

Świątecznych. Mieliśmy przyjemność gościć uczniów i opiekunów ze szkół naszej gminy: 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Choceniu, Szkoły Podstawowej im. Ziemi 
Kujawskiej w Wilkowicach oraz Szkoły Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach. 
Wszyscy uczestnicy, zarówno młodsi i starsi wykazali się profesjonalizmem i dostarczyli 
wielu wzruszeń. Oceny występujących podjęło się jury w składzie: Pani Danuta Kacz-
marek, Pani Jadwiga Bińkowska, Pani Aleksandra Warszawska, Pan Michał Bagiński oraz 
Pan Sławomir Gwardecki. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

Nasi uczniowie pięknie reprezentowali szkołę i zdobyli następujące miejsca: 1 kategoria: 
klasy 0-2: wyróżnienie-Piotr Kuliński kl.2, 1 miejsce- Julia Kaczmarek kl.2, 2 kategoria: klasy 
3-5: wyróżnienie-Alan Staniszewski kl.3, 3 miejsce-Adrian Walewicz kl.5, 2 miejsce-Kalina 
Kulińska kl.4, 3 kategoria: duety: wyróżnienie: Hanna Matusiak i Laura Nowak kl. 0 , 1 
miejsce- Antonina Dobiecka i Wiktoria Pawłowska kl.5. Wszystkim uczestnikom i gościom 
dziękujemy za przybycie i wspólnie spędzony czas. Zapraszamy ponownie w przyszłym 
roku! Organizatorzy: Anna Kamińska, Magdalena Wichlińska, Miłosz Kierzkowski.

Literackie spotkanie z Mirosławą Stojak
5 marca w Choceńskim Centrum Kultury – Bibliotece odbyło się wyjątkowe spotkanie au-

torskie z Mirosławą Stojak – znaną pisarką i poetką związaną z Włocławkiem oraz regionem 
kujawskim. Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję bliżej poznać twórczość autorki oraz 
wysłuchać fragmentów jej książek, między innymi „Adela wśród kwiatów”, „Teodora” czy 
„Aleja Magnolii”. Była to doskonała okazja do rozmowy o literaturze, inspiracjach twórczych 
oraz o tematach, które często pojawiają się w książkach pisarki.

W trakcie spotkania Mirosława Stojak opowiadała o swoich inspiracjach związanych 
z historią Włocławka i okolic, a także o procesie powstawania książek. Autorka podzieliła się 
refleksjami na temat kobiecej siły, życiowej mądrości oraz miłości – zarówno do drugiego 
człowieka, jak i do natury, której piękno często pojawia się w jej literackich opowieściach. 
Spotkanie przebiegło w niezwykle ciepłej i inspirującej atmosferze, sprzyjającej rozmow-
om i refleksji nad literaturą. Na zakończenie autorka przekazała do biblioteki egzemplarze 
swoich książek, które wkrótce będą dostępne dla czytelników.

Serdecznie dziękujemy Mirosławie Stojak za wyjątkowe spotkanie oraz wszystkim ucz-
estnikom za obecność i wspólnie spędzone literackie popołudnie.

Aleksandra Warszawska
Zastępca Dyrektora CCK-B

Wiosenne porządki w gminie: 
ruszyły roboty publiczne

Gmina Choceń rozpoczęła realizację tegorocznego programu robót publicznych. Dzięki 
umowie podpisanej z Powiatowym Urzędem Pracy we Włocławku, od 2 marca do końca 
maja zatrudnienie znalazło osiem osób skierowanych przez urząd. Ekipa remontowa skupi 
się przede wszystkim na poprawie infrastruktury liniowej oraz estetyki naszej okolicy. Do ich 
głównych zadań należeć będą naprawa i renowacja chodników, co bezpośrednio wpłynie 
na bezpieczeństwo pieszych, prace porządkowo-gospodarcze, przygotowujące gminę do 
sezonu wiosennego. Choć prace już ruszyły, potrzeby naszej gminy są znacznie większe 
– szczególnie teraz, gdy natura budzi się do życia. Mamy pełną świadomość, że roboty 
publiczne to dla wielu mieszkańców cenna szansa na legalne zatrudnienie i stabilizację 
finansową, nawet jeśli jest to praca sezonowa. Obecnie podejmujemy starania o zwiększenie 
limitu miejsc pracy. Dodatkowe ręce do pracy pozwoliłyby nam jeszcze skuteczniej dbać 
o czystość i porządek, czyniąc gminę Choceń miejscem przyjaznym i zadbanym.

Ewelina  Paszyńska

Statystyka 2025 rok
Polska stoi w obliczu poważnych wyzwań demograficznych. Najnowsze dane Głównego 

Urzędu Statystycznego wskazują na znaczny spadek liczby mieszkańców, osiągając na 
koniec 2025 r. ok. 37,3 mln osób, co oznacza spadek o 157 tys. w ciągu roku. Liczba 
mieszkańców w naszej gminie wyniosła na dzień 31 grudnia 2025r. 7.468 osób (w tym 
3.752 kobiety i 3.716 mężczyzn). Wynika to przede wszystkim dlatego, że więcej naszych 
rodaków umiera niż się rodzi. Urodziło się u nas 35 dzieci (w tym 15 dziewczynek i 20 
chłopców). Niestety zmarło aż 106 osób (w tym 45 kobiet i 61 mężczyzn). Ruch migra-
cyjny to 224 osoby, 36 mieszkańców zawarło związek małżeński a 16 naszych obywateli 
rozwiodło się. Popularne imiona wśród noworodków to: Helena, Michalina, Kacper, Gabriel 
i Miłosz. 

Maria Dobiecka 

Choceńskie Centrum Kultury – 
Biblioteka podejmuje starania 
o przystąpienie do Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0

Choceńskie Centrum Kultury – Biblioteka podejmuje działania mające na celu 
przystąpienie do programu „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” – edy-
cja 2026, realizowanego w ramach Priorytetu 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych”, 
Kierunek interwencji 1.1. Program jest częścią ogólnopolskiej inicjatywy Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnictwa 2.0, której celem jest rozwój czytelnictwa oraz wzmocnienie 
oferty bibliotek w całej Polsce.

Biblioteka podejmuje obecnie wszelkie starania, aby przystąpić do programu i uzyskać 
dofinansowanie na zakup nowości czytelniczych, które wzbogacą księgozbiór i poszerzą 
ofertę dla mieszkańców. Jednym z warunków udziału w programie jest  udostępnienie 
biblioteki dla czytelników w wybrane soboty w ciągu roku. Zgodnie z założeniami progra-
mu biblioteka powinna być otwarta co najmniej 26 sobót w 2026 roku. W związku z tym 
Choceńskie Centrum Kultury – Biblioteka planuje wprowadzenie tzw. otwartych sobót, aby 
zwiększyć dostępność swoich usług dla mieszkańców, szczególnie dla osób pracujących 
i uczących się w tygodniu.

Wstępnie na miesiąc kwiecień 2026 roku  zaplanowano dwie takie soboty, w których 
biblioteka będzie dostępna dla czytelników: 11 kwietnia 2026 r. oraz 18 kwietnia 2026 r.

Należy podkreślić, że obecnie biblioteka  podejmuje działania przygotowawcze i stara 
się o możliwość udziału w programie, a ostateczna decyzja o zakwalifikowaniu do projektu 
zostanie podjęta po zakończeniu procedury naboru. Udział w programie i ewentualne uzys-
kanie dofinansowania pozwoliłoby na zakup nowych książek i poszerzenie oferty czytelnic-
zej, co z pewnością przyczyni się do dalszego rozwoju czytelnictwa wśród mieszkańców 
gminy.

Ariel Malinowski 
Dyrektor CCK-B

Społeczna Straż Rybacka czuwa 
nad naszymi wodami

Na terenie gminy Choceń aktywnie działa Społeczna Straż Rybacka, której głównym 
zadaniem jest ochrona lokalnych zbiorników wodnych oraz dbanie o zachowanie równow-
agi w środowisku naturalnym. Strażnicy społeczni regularnie patrolują jeziora, stawy i inne 
akweny, zwracając szczególną uwagę na przestrzeganie przepisów dotyczących amator-
skiego połowu ryb.

Jednym z najpoważniejszych problemów, z jakim wciąż muszą mierzyć się strażnicy, 
pozostaje kłusownictwo. Mimo prowadzonych działań kontrolnych i edukacyjnych nadal 
zdarzają się przypadki nielegalnego połowu ryb, stosowania niedozwolonych narzędzi czy 
łowienia bez wymaganych zezwoleń. Tego typu praktyki nie tylko łamią prawo, ale również 
powodują poważne szkody w ekosystemie wodnym. Społeczna Straż Rybacka apeluje do 
mieszkańców oraz osób wypoczywających nad wodą o reagowanie na wszelkie zauważone 
nieprawidłowości. Każda informacja może pomóc w skutecznej ochronie. 

Wszelkie przypadki podejrzenia kłusownictwa lub innych naruszeń przepisów można 
zgłaszać telefonicznie pod numerem 668  385 393. Zgłoszenia mogą być anonimowe, 
a każda przekazana informacja jest sprawdzana przez odpowiednie służby.

Kamil Klejba 

Nowa ścieżka rowerowa
Prawdopodobnie już w przyszłym roku zostanie przebudowany chodnik na odcinku od 

Kruszyna do kościoła w Choceniu. Jest to inwestycja powiatowa i ważne tu były starania 
naszego radnego powiatu p. Dawida Dalmanna. Powstanie teraz ścieżka pieszo- rowe-
rowa.

Dodatkowo na odcinku od kościoła w Choceniu do skrzyżowania z drogą na Bonie-
wo – tzw. tryfta także powstanie ścieżka pieszo – rowerowa. Tym razem na koszt trzech 
samorządów: Powiat 30%, gmina Choceń 30% i samorząd województwa 40%. Podpisano 
list intencyjny w tej sprawie.

Planujemy wykonanie obydwu inwestycji w jednym czasie w roku przyszłym.
Roman Nowakowski – Wójt Gminy



Modernizacja istniejących obiektów 
sportowych w miejscowości Choceń, 
Śmiłowice i Czerniewice gm. Choceń

Firma Elsik sp. z. o. o z Żukowa  z dniem 12.12.2025 r. zakończyła prace przy zadaniu inwestycyjnym pn.: Modernizacja 
istniejących obiektów sportowych w miejscowości Choceń, Śmiłowice i Czerniewice gm. Choceń. Zadanie obejmowało wyko-
nanie następujących prac:

•	Modernizacja boiska do piłki nożnej oraz budowa skoczni do skoku w dal przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Choceniu
•	Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Śmiłowicach
•	Modernizacja boiska wielofunkcyjnego w Czerniewicach
Zadanie dofinansowane było w ramach programu Sportowa Polska- Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej 

Edycja 2024. Wartość zadania opiewała na kwotę 1 396 050 zł. Zadanie zostało zakończone i rozliczone
Mariusz Bilęda
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do klienta. 

Wniosek na budowę 
zapasowych zbiorników 
do magazynowania 
wody pitnej

Gmina Choceń zamierza złożyć wniosek o dofinan-
sowanie w ramach obrony cywilnej inwestycji pn.: „ Bu-
dowa zapasowych zbiorników do magazynowania wody 
pitnej w Czerniewicach „ Zadanie polega na budowie 
dwóch zbiorników do magazynowania wody oraz jej 
dystrybucji za pomocą wodociągów wraz z niezbędną 
infrastrukturą oraz przyłączami wodociągowymi i ener-
getycznymi. Zadanie będzie podzielone na etapy. W ra-
mach I etapu powstanie jeden zbiornik oraz kontener 
z zestawem hydroforowym i uzbrojeniem terenu. 

Dawid Dalmann

Dzierżawa nieruchomości 
na cele publiczne przy 
ul. Targowej w Choceniu

Gmina Choceń podpisała dwie umowy dzierżawy 
z osobami fizycznymi. Przedmiotem dzierżawy są dwie 
działki przy ul. Targowej (za Twoim Marketem). Umowy 
dzierżawy zostały zawarte na 11 lat z możliwością wyku-
pu nieruchomości. Teren ten gmina przeznaczy na ro-
zwój infrastruktury rekreacyjnej i sportowej. Planowane 
jest utworzenie pump-trucku i miasteczka ruchu dro-
gowego. Obecnie jesteśmy na etapie składania wni-
osku o dofinansowanie projektu do Ministerstwa Spor-
tu. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przystąpimy 
do realizacji inwestycji. Wykonanie zadania planowane 
jest na przyszły rok. 

Sylwia Krajewska


